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LOs REPRESENTANTSKAPSM ØTE ONSDAG 25. JUNI 2003

Åpning

Gerd-Liv Valla:
Kjære Representantskap! Det er en glede for meg å ønske velkommen tll årets 3. møte i 
Representantskapet. Tradisjonen tro; så er hovedsaken i dag behandling av beretning og 
regnskap for 2002. I tillegg så har vi ønsket å gi Representantskapet orientering om status i to 
viktige saker; nemlig organisa,sJonsutredningen og ny lov for arbeidslivet.
Vi inviterer og Representantskapet til å være med på å vedta en uttalelse om utviklingen i 
arbeidsmarkedet, og har den glede å dele ut 2 kulturpriser.
Det skjer stadig endring i LO sin organisasjon, og derfor skal vi og på dette møte her ha 2 
suppleringsvalg til Sekretariatet.
Norsk Arbeidsmandsforbund har hatt landsmøte og valgt ny ledelse og herunder ny 
forbundsleder etter mangeårig medlem i LOs Sekretariat, Arnfinn Nilsen. 
Arbeidsmandsforbundet har valgt Erna C. Dynge som ny leder. Gratulerer Em a og takk for 
innsatsen Arnfinn!
Så har det vært stiftelsesmøte i det ny fagforbundet. Dannelsen av det nye fagforbundet er jo  
et eksempel på at fagbevegelsen er i endring, og at vi tar offensive grep for å møte 
motkreftene og for å stå sterkere i å forsvare utviklingen av våre medlemmers lønns- og 
arbeidsvilkår. Sammenslutningen av Norsk Kommuneforbund og Norsk Helse- og 
Soslalforbund er en styrke for medlemmene i de to tidligere forbundene. Det er en styrke for 
hele LO-fellesskapet. Da tenker jeg  ikke bare på medlemsveksten, men det er selvsagt flott å 
kunne ønske 55.000 nye medlemmer velkommen i LO. Det er flott at LOs medlemstall nå er 
økt til 855.000. Like flott synes jeg  det er at vi har fått ei yrkesgruppe som øker bredden og 
mangfoldet i vår organisasjon. Dermed og vår samlede styrke. Vi vil ønske fagforbundet 
lykke til! Vi ser fram til et godt samarbeide, og gratulerer samtidig den nyvalgte ledelse med 
Jan Davidsen og Tove Stangnes i spissen! Til Tove spesielt, du er her, og vi skal behandle 
din plass i Sekretariatet etterpå., men jeg  vil allerede nå ønske deg hjertelig velkommen i LO 
og i LOs Representantskap!
Da kjære Representantskap går vi løs på konstitueringen.

Godkjenning av møteinnkalling

Det første er godkjenning av møteinnkalling. Innkalling ble sendt ut 07.05. og 
saksdokumentet er deretter kommet i sending og dels lagt ut her.
Jeg spør da er det noen merknader til møteinnkallingen? Det er det ikke.

Godkjenning av dagsorden

På vegne av Sekretariatet foreslår vi følgende dagsorden:
1. Åpning
2. Utdeling av kunstnerprisen
3. Suppleringsvalg til Sekretariatet
4. Beretning
5. Regnskap
6. Utdeling av kulturprisen



7. O rganisasjonsutredningen
8. N y lov for arbeidslivet
9. U tviklingen i arbeidsm arkedet

E r det forslag til endringer i dagsorden eller kan vi godkjenne den? Det kan vi og da er 
dagsorden godkjent.

(irodkjenning av forretn ingsorden

Så har vi godkjenning av forretn ingsorden. Forretn ingsorden er da uforandret i fra tidligere 
R epresentantskapsm øte og je g  regner m ed at som  før så er det ingen som  ønsker at den skal 
leses opp. Da spør jeg  kan vi godkjenne og k jøre m øtet etter utsendte forretn ingsorden? Det 
kan vi, da er forretningsorden godkjent,

"Forslag  til forretningsorden er uforandret fra tid ligere  representantskapsm øter:

1. M øtets forhandlinger er åpne i den u tstrekning 
Representantskapet ikke vedtar noe annet.

2. Ingen har rett til å få o rdet m er enn 2 ganger i sam m e sak. U nntatt fra 
innledningsforedrag, begrenses taletiden til 10 m inutter første gang og 5 m inu tter 
andre gang.
Til forretningsorden gis o rdet bare 1 gang og høyst 1 m inutt for hver sak. F or øvrig 
kan det stilles forslag til ytterligere tidsbegrensn ing  og strek m ed de inntegnede talere.

3. Forslag leveres skriftlig  og skal være undertegnet med vedkom m endes navn. Ingen 
nye forslag kan tas opp e tte r at strek er vedtatt. Forslag som  ikke har tilknytning til den 
godkjente dagsorden, kan ikke behandles.

4. A lle vedtak skjer m ed alm innelig  flertall. I tvilstilfelle, e ller når 10 representanter
forlanger det, foregår avstem m ingen ved navneopprop.

5. I protokollen innføres bare forslagene og avstem m ingene sam t vedtakene.
Såfrem t R epresentantskapet ikke fo rlanger protokollen opplest, gis Sekretariatet 
fullm akt til å godkjenne pro tokollen .”

V alg  av  d ir ig e n t

Så skal vi ha noen til å lede dette m øtet og på  vegne av A dm inistrasjonen foreslår je g  da at 
R oar F låthen leder dette m øtet. H ar noen andre fo rslag? F r noen im ot det? Det er det ikke. Da 
e r R oar m øteleder.

Før je g  overlater klubben til deg Roar, så har je g  e t sæ rdeles hyggelig  oppdrag. Det er m ed 
bakgrunn i at vi jo  har innstiftet en kunstnerpris som  vi deler ut til helt spesielle personer. 
Leder av LO s K ulturutvalg Per G unnar O lsen har sy k d o m sfo rfa ll, og da skal je g  i hans sted 
få æren av å presentere prisen  og prisvinneren.

U td e lin g  av  k u n s tn e rp r is e n  2002

Gerd-Liv Valla
Fra kunstnerprisens sta tu tter så leser vi følgende sitat:
"K unstnerprisen tildeles u tøvere innen b ildende kunst, m usikk, litteratur, teater, 
dans, film  osv. Prisen skal være en anerkjennelse av talent og fo rm idlingskraft og gis til u tøvere 
som  gjennom  sitt v irke og engasjem ent er til inspirasjon for andre u tøvere m ed rø tter i 
arbeiderbevegelsen. Prisen skal gis til u tøvere som  beriker vår hverdag og som  gjennom  sin 
kunst bidrar til å heve kvalitet og status for en levende kultur hvor arbeiderbevegelsens 
verdigrunnlag frem heves.”

K ulturutvalget har fått inn en rekke forslag.

Postkom  i V estfold og T elem ark  har frem m et forslag til v inner av LO s K unstnerpris for 2002 
og sier bl.a. dette om  prisvinneren:
Prisvinneren har hele sitt liv  som  forfatter og hum orist hatt et skrått blikk p å  sam funnet og 
sam funnsutviklingen. H ans evne til å  bruke hum or får oss til å tenke på  hvordan vi selv ser på 
sam funnet og sam funnsutvik lingen.H an har et klart standpunkt m ot rasism e og hans evne til å 
sette ord på hva rasism e egentlig  er uten å væ re fordøm m ende, er ganske unik.

Prisvinneren er en "m oden” herre, født i 1926. H an er tegner og forfatter og  er hyppig brukt 
som  radiokåsør. H ans underfundige tekste r og svært spesielle tekster u tg jør en egen form  for 
hum or som  gleder m ange. H an er bla. kjent for sine m ange opptredener som  "Pensjonist 
B råthen på gam le H am m ersborg".
D e siste årene har han hatt nært og spennende sam arbeid m ed m usikeren
Lars M. M yhre, hvor han helt klart v iser at dette er en "herre" som  ikke er redd for å gå nye

N å skal jeg  bekrefte det hele salen an takelig  har skjønt:

K unstnerprisen fo r 2002, som  er en sjekk pålydende kr 25 000,- og et bilde av A rild  N ykvist, 
går til O d d  B ø rre tz e n .

Odd Børretzen:
” H va skal m an si? Tusen takk kan m an si. F tte r  å ha levd et helt prisløst og ganske upåaktet 
liv -  nesten 2, så kom  je g  opp i en stim  av priser for noen få år siden. D et h ar blitt m ange og 
ble da ærlig og redelig  like forbløffet hver gang, m en jeg  elsker å få p riser naturligvis. B lant 
annet på grunn av begrunnelsene. Fordi at de som  akkurat har valgt m eg , de m å lage et 
skikkelig  alibi og da b lir  je g  tillagt egenskaper som  forbløffer m eg hver gang. Jeg b lir helt 
svim m el av dem  og m eget høy på  pæ ra  e tter hvert at jeg  nok ikke er til å væ re i hus med 
lenger. Det har gått til nå. Jeg har også  lest dette m ed bakgrunnen i arbeiderbevegelsen.
H adde ikke tenkt å røpe det før akkurat nå, når saken er i orden. Saken er; je g  har ik k e  noen 
bakgrunn i arbeiderbevegelsen. N esten  tvert i m ot. M itt første inntrykk av arbeiderbevegelsen 
var at det var en m eget tv ilsom  ting, fordi jeg  hadde en dypt borgelig /kristelig /sm åborgelig  
bakgrunn.
Da je g  ble politisk  bev isst i ca. 1930, da var je g  4 år , så gikk den bevisstheten  stort sett ut på 
en stor angst for arbeiderbevegelsen. D e ville selge N orge til Sovjet og henge alle folk som 
ikke hadde slips, tror je g  næ rm est. I lyktesto lpene og blodet skulle renne, prester skulle 
m yrdes. Faren m in var ikke p r e s t , m en det var ikke langt unna og vi k jen te  flere prester.



Synes at det var leit at de skulle henges opp der. Lurte på hvor lenge de inåtte henges før de 
ble tatt ned, så de kunne gå hjem  å drikke kaffe. A lle de prestene je g  visste om  de drakk m ye 
kaffe.
Så har jeg  da langsom t begynte å tvile på  dette da, m en min overbevisning kan kanskje være 
interessant. D ere har altså innført at dere deler ut kulturpriser. M in første overbevisning som  
ble litt ordentlig  kom  av et m aleri av T heodor K ittel sen det næ r sagt pussig nok. Han tegnet 
en del andre ting enn å tegne troll og nisser. H an hadde et m aleri som  het "S treik” som  je g  så i 
en bok. Det forestilte et ganske m ørkt m ahognikontor m ed vindu ut m ot noe som  kan væ re et 
sagbruk eller en annen bedrift. Så sitter det to; hadde inntrykk av at de hadde på seg kjole og 
hvit. I hvert fall var de svart og hvit og m eget ulastelig  antrukket. D e sitter bak et m ahogni 
bord og ved døren står en gruppe arbeidsfolk  m ed lua i hånda. De der to bak  bordet klarte å, 
synes jeg , på bilde å se ned på dem  selv om  de satt, så lot det seg gjøre. Det fikk i hvert fall 
K ittelsen til. En av de arbeidsfolka; han hadde et langt skjegg, hadde hatt ikke lue, m en hadde 
hatten i handa og m innet slående på m in egen bestefar som  jeg  satt stor pris på. Jeg synes at 
dette m åtte være helt galt at min bestefar skal stå der m ed hatten i hånda, når de "gjøkene” 
sitter og ser ned på ham . D a hle je g  tilhenger av arbeiderbevegelsen etter det. Jeg tror ikke at 
m in bestefar som  var fisker på vestlandet at han  var m edlem  av noen organisasjon i det hele 
tatt. R egner med at han stemte A rbeiderpartiet, m en jeg  vet det ikke. K an hende det var noe 
annet, men det får je g  aldri greie på, slik er det. Sånn at jeg  føler m eg egentlig  fortjent og selv 
om  jeg  altså hver gang blir like forbløffet. D ette g jø r jeg  fordi je g  er bedt om  på forhånd ellers 
så pleier jeg  ikke å dytte på m ed noe videre sånn. Jeg skal da hele tiden m ed bakgrunn i m in 
forbløffelse, så vidt je g  vet skrevet forferdelig  lite om arbeiderbevegelsen . Jeg  har en je g  
skulle dra, men først e r je g  ikke sikker på hvordan LOs holdning til krigen i Jugoslavia var? 
M in var veldig negativ. Lars M artin M yhre og je g  ble bedt om  å være m ed på en konsert i 
O slo D om kirke en gang. En konsert som  da var vi i krig m ed Jugoslavia. M ed vår kristne og 
gudstroende Statsm inister. H an var til stede sam m en m ed K ongen og je g  vet ikke hvem  som  
ikke var der. Det skulle være en slags lo jalitetserk læ ring  overfor de jugoslav iske folk. Så 
skrev je g  en tekst som  vi fram førte og det ble veldig stille i det S tatsm inisteren så strengt på 
m eg hele tiden hadde je g  inntrykk av, m en det er m ulig at han tenkte på  noe helt annet.
I hvert fall er den sånn:
"D et er vi som  er englene nå som  ville alt vel.
Som  m ente det godt. Vi svever høyt oppe.
Svever som  engler -  nesten som  G ud -  høyt der oppe over Balkan.
Vi er godhetens engler som  vil alle vel. Som  m ener det g o d t . Som  m ente det godt.
Strenge som  G ud i det høye. Høyt over B alkan .
D e lever der nede. E r det barn eller d jevler, m aur eller folk langt der nede i m ørket?
D et er m ørkt over Balkan .
Vi er godhetens grusom m e, gråtende engler som  slipper vårt kjæ rlighetsbudskap, 
m en de forstår ikke at vi m ener det kjærlig.
De forstår ikke at de er gode. A t de m ener det godt - at vi m ente det godt.
Er det rart at vi g råter? Høyt over B alkan svever vi som  sorgtunge gråtende engler, nesten 
som  G ud.”
Så har je g  også skrevet noe som  har m ed arbeiderbevegelsen  som  nesten er blitt en "sleger” . 
D en skal egentlig  synges, m en jeg  kan dra den som  den er;

”En gang brukte S tatsm inisteren sykkel til jobben  her i landet .Han hadde sykkelklem m er 
nederst på buksene. O m  søndagen g ikk han på skitur med anorakk og n ikkers og V erna var 
m ed og kanskje T rygve og ungene. De hadde prim us og Kongen tok trikken og betalte voksen 
b illett, hvis han ikke var over 67 år, e ller var det 70 den gangen?
H vor ble det av anorakkene , tøflene og strikkejakkene?

H vor ble det av term osflasken, gnagsårene og rum petaskene?
H vor? H vor? H vor ble Einar G erhardsen av?

En gang m ente vi at alle skulle være helt like .
Selv om  vi skjønte at fo lk  på gulvet m åtte væ re litt likere enn folk som  var rikere.
En gang trodde vi at folk m ed penger m åtte dø om tren t på sam m e m åten som  folk m ed fast 
lønn og i de sam m e slags sykehussenger.
H vor ble det av de gam m eldagse rettferd ighetsidealene? A t alle skulle behandles helt om trent 
likt i re ttssalene?
H vor ble det for eksem pel av likhetstanken? H vor er det egen tlig  b litt av H usbanken?
H vor? H vor ble det av Inger Louise V alle? H un var nem lig  Justism in ister og trodde at det 
fantes andre m idler m ot krim inalitet enn å bure folk inn i firkantede rom  av arm erte betong. 
En gang trodde vi at aksjonæ rer var en slags dyr som  bodde i A m erika sam m en m ed sigarer, 
m arkedslover og b låfrossene negere som  stod å pustet hvit dam p og varm et hendende rundt 
bål på  gate  i D ebrongs eller Bowrey.
H vor er det b litt av det flow erpow er og m ake love not war?
H vor er det b litt av drøm m en om  den varm e, vakre og vennlige verden?
Som  s a g t ; H vor er det blitt av anorakkene, tøflene og stikkejakkene?
H vor ble det av term osflaskene, gnagsårene og rum petaskene?
H vor? H vor? H vor ble Einar G erhardsen av? O g forså vidt hvor ble det av F inansm inister Per 
K leppe?
H vor b le  det av m otkonjunkturpolitikken? N år kom  m arkedsloven  svøm m ende fra den store 
verden? H vor b le det av drøm m ene om  den store rettferd ige velferden?
H vor? H vor? H vor ble det egenlig av oss? ”
Igjen : T A K K !”

Gerd-Liv Valla:
Stor takk til O dd B ørretzen, og da gir jeg  k lubba videre tll Roar.. . .

S u p pler ingsva lg  tll sekretariatet

Roar Flåthen:
T akk  for det. D a går vi over til behandlingen i forhold  til den  dagsorden vi nå har godkjent. 
D a e r  de t suppleringsvalg  til Sekretariatet som  står fo r tur.
D et første suppleringsvalget gjelder det nye fagforbundet, der er innstillingen at Tove 
S tangnes går inn som  Sekretariatsm edlem  nr. 8. Jeg  regner m ed at R epresentantskapet kan 
godkjenne det? Det kan vi. Da er du enstem m ig  valgt Tove.

D et andre suppleringsvalget er N orsk A rbeidsm andsforbund  som  har hatt sitt landsm øte, og 
E rna D ynge har gått Inn som leder og overtar da også p lassen  i Sekretariatet etter A rnfinn. 
R egner m ed at R epresentantskapet også kan godkjenne det? D et kan vi. V elkom m en også til 
Em a.



B eretningen 2002

R oar Flåthen:
D a går vi over på beretningen. Den er da u tsendt og je g  foreslår at vi da på vanlig  m åte tar 
avsnitt for avsnitt. H vis det er noen som  har noe under hvert avsnitt g ir et signal på det. D a tar 
vi opp hele beretningen til slutt.

T ariffpolitiske saker side 9-22. Ø nsker noen ordet? H vis ikke, så er den tatt opp. 
Sysselsetn ingspolitikk  fra 23-28. Er det noen som  ønsker ordet? Det er det ikke. D a er 
også det avsnittet tatt opp.
M iljø  og bæ rekraftig  utvikling side 30-50. Ø nsker noen ordet? Det er det ikke. D a er 
også det avsnittet tatt opp.
L ikestillingspolitikk  side 51-52. Ø nsker noen ordet? D et er det ikke. D a er også  dette 
avsnittet tatt opp.
N æ ringspolitikk som  går fram til 56. Ø nsker noen ordet? Det er det ikke. D a e r  også 
dette avsnittet tatt opp.
H ovedavtalen fram  til side 63. Ø nsker noen ordet? Det er det ikke. D a e r  også dette 
avsnittet tatt opp.
D em okrati side 64. Ingen som ønsker ordet? D a er dette avsnittet tatt opp.
A rbeidsrett. D a går jeg  egentlig  bare på overskriftene. Ø nsker noen ordet?  D a er 
avsnittet tatt opp.
O pplæ ring  -  U tdanning -  Forskning. Er det noen som  ønsker ordet? A vsnittet er tatt 
opp.
B oligpolitikk. Ingen ønsker ordet?. A vsnittet e r tatt opp.
Internasjonalt arbeid. Ingen ønsker orde? A vsnittet tatt opp.
O rganisasjonsarbeid. Ingen ønsker ordet?. A vsnittet tatt opp.
B ank og Forsikringsspørsm ål. Ingen ønsker ordet?
Sam arbeid m ed andre organisasjoner. Ingen ønsker ordet?
M edia. Ingen ønsker ordet?
LO s egen organisasjon. Ingen ønsker ordet?
Sekretariatsoppnevnte utvalg. Ingen ønsker ordet?
A dm inistrasjon. Ingen ønsker ordet?
R epresentasjon.
D istriktskontorene.
S tatistisk oversikt.

Ingen som  bar bedt om  ordet til beretningen? Er det noen som  ber om  ordet til beretningen 
generelt? D er var det en. V æ r så god! Da får du opplyse hvem  du er når du ikke har levert 
lapp.

Repr. 33- B ård H øgstad - FO
"B eretn ingen er om fattende, grundig og gir en god oversikt over LO s aktivitet i 2002.
Jeg  setter sæ rlig  pris på den vekten LO  har lagt på  det internasjonale arbeidet. Både 
in ternasjonalt faglig  arbeid og so lidaritetsarbeidet, noe beretn ingen synliggjør på en god måte. 
B eretn ingen som  helbet har etter m in m ening likevel k lare forbedringspunkter.
Sett m ed FO -øyne v iser beretningen klart at LO  har hatt tyngde på industripolitikk  og privat 
sektor. F or eksem pel er ikke N orges største arbeidsg iver som  også er eget tariffom råde 
nem lig  O slo K om m une, nevnt m ed et ord når det g jelder resultatet fra Tariffoppgjøret. H eller 
ikke N A V O , som  i sykehusreform en har b litt en v ik tig  m otpart i "g råsonen” m ellom  offentlig  
og privat virksom het er nevnt i oversik ten  over T ariffavtalene.
Selv om  m an kan hevde at det er forbundet og L O -S tat og ikke LO  som  forhandler på  disse 
om rådene, burde de da være m ed når både stat og  kom m unesek tor for øvrig blir om talt. 
B eretn ingen b lir som  det ofte blir en oppram sing over representasjon , utvalg hvor m an er blitt 
representert osv. Jeg  savner gjennom gående en beskrivelse  og forklaring  av de politiske 
prosessene som  er foregått i året. Spesielt viktig  synes je g  dette er når m an tenker på at 
beretn ingen er dokum entet for ettertiden over hva L O  brukte sin tid, k refter og sitt 
enga,sjement på.
B eretn ingen b ø r også  være grunnlagsdokum entet når ny kurs skal stakes ut. D a trengs også 
po litiske oppsum m eringer og analyser. Sam m enhengen  m ellom  vekt og nærings- og 
industripolitikk  og m anglende politisk refleksjon  b lir  ikke god sett m ed våre øyne.
2002 var et helse- og sosialpolitisk viktig  år. S tore po litiske reform er knyttet til 
sosialtjenesten , rusarbeidet, barnevernet og v idereføring  av helsereform en. M ange har påpekt 
at velferdsstaten nå e r  under større press enn på  lenge, og at LO  er en aktiv  kam porganisasjon 
i disse spørsm ålene, synes ikke i beretningen.
T ariffpo litisk  opplever offentlig sektor et kraftig  p ress på  å flytte forhandlingsfullm akt fra 
sentralt til lokalt. N oe endringene i K S-avtalen og N A V O s inntreden er tydelig  eksem pler på. 
O ppgjøret i 2002 førte også til oppsplitting  av det felles offentlige regulativet, noe m ange av 
oss i LO  har satt et m ye større og breiere perspek tiv  enn bare en ren lønns- og 
fo rhandlingsm essig  situasjon. N em lig som  et sosialt u tjevnende tiltak, gjennom  dette en del 
av sosialpolitikken vår. Det blir en stor m angel at så vesentlig  sam funnsortm åder ikke b lir 
berørt i det hele tatt i Beretningen til LO. Så m ange av oss m ener er den organisasjonen er 
stedet å  sloss fo r akkurat disse synspunktene og som  er en garantist for en fortsatt kam p for 
velferdsstaten.
Så er det to sider og en overskrift. D et er je g  d irek te  flau over!
U nder overskriften av sam arbeid m ed andre o rgan isasjoner trekkes kun sam arbeidskom iteen 
m ellom  LO  og D et N orske A rbeiderparti og sam arbeidet m ed N orsk  S jøoffiserforbund fram . 
D ette er ikke tid  og sted for å diskutere det form aliserte  faglig- po litiske sam arbeidet. D er er 
K ongressen fattet sine vedtak og debatten  vil nok ig jen  bli reist når vi næ rm er oss neste 
K ongress. Jeg synes likevel; ikke m inst for det at u tvalget av beretn ingen ikke stem m er og gir 
et riktig  bilde av L O s faktiske arbeid, at denne delen  av beretningen e r  skuffende.
H vor er beskrivelsen  av LOs sam arbeid m ed øvrige po litiske partier, året etter at LO- 
K ongressen for første gang bevilget støtte til andre enn A rbeiderpartiet? H vor er beskrivelsen 
av LO s rolle i sam arbeidet med de øvrige hovedsam m enslu tn ingene i viktige saker, hvor vi 
deler felles syn? H vor er beskrivelsen av L O s vik tige arbeid sam m en m ed ulike form er for 
brukerorgan isasjoner og aksjonsrettet o rgan isasjoner for å påvirke, forsvare og videreutvikle 
velferdsstaten? A vsluttningsvis når je g  nå har trukket fram  det je g  nå m ener er 
forbedringspunkter til beretningen er det for å gi forhåpentligvis konstruktive innspill til 
fram tid ige beretninger. M er enn et ønske om  å forandre den fram lagte beretningen. D en bør 
R epresentantskapet e tter m in m ening vedta!
Takk!



Roar Flåthen:
Er det andre som ber om ordet? Det er det da ikke. Det er ikke framlagt noen konkrete forslag 
til endringer. Vi registrerer de synspunktene som var der.
Da setter jeg beretningen i sin helhet opp til votering. Kan Representantskapet godkjenne 
Beretningen sånn som den foreligger? Stemmer noen imot? Beretningen er enstemmig 
godkjent.

Regnskapene 2002

Roar Flåthen ga ordet til Hovedkasserer Bente Halvorsen.

Bente Halvorsen:
Dirigent, Representantskap.

Representantskapet har fått tilsendt regnskapene som skal godkjennes i møtet.
Rekkefølgen når det gjelder godkjenning blir:
1) Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse -  regnskapet er framlagt på vegne av styret i 
pensjonskassen som består av sekretariatet supplert med to representanter for de ansatte som 
er tilsluttet pensjonskassen.
2) Utdanningsfondet og Sykelønnsordningens Fond -  to datterselskaper som inngår i 
konsernet LO og hvor sekretariatet legger fram regnskapene.
3) Og tll slutt regnskapet for morselskapet LO og konsernet LO.

I tillegg legges regnskapet for Opplysnings- og utviklingsfondet fram til orientering. 
Regnskapet er avlagt av LOs fondsstyre med Sekretariatet som godkjenningsinstans. Det 
medfører at jeg  ikke kommenterer dette regnskapet ytterligere.

Vi tar først for oss regnskapet til:

Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse
Dette regnskapet er frittstående. Det vil si det inngår verken i morselskapet LO eller LO - 
konsernet.
Det er ingen kostnader eller inntekter i dette regnskapet. Kostnadene tas direkte over drift hos 
den enkelte arbeidsgiver og LO.
Oversikten viser utviklingen når det gjelder våre felles forpliktelser.
I regnskapet opererer vi med estimerte forpliktelser som er aktuarberegnet av SpareBankl. 
Samlet forpliktelse for 2002 er 212 mill kr eller en økning fra 2001 på ca. 3 mill kr. Dette til 
tross for en nedgang i antallet pensjonister fra 416 til 396.
I tillegg til pensjonistene kommer 47 fripoliser og 8 aktive.

I 2002 besto konsernet LO, i tillegg til morselskapet, av 5 datterselskaper mot 6 i 2001.

Datterselskapene pr. 31.12.2002
1) Utdanningsfondet
2) Sykelønnsordningens Fond
3) Fagbevegelsens Investeringsselskap AS
4) Sørmarka AS kurs og konferansesenter og
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5) Arbeiderbevegelsens Folkehøgskole AS i Ringsaker

LO-IT Fagbevegelsens kompetansesenter, nå kalt STIM Computing AS, er ikke lenger 
konsolidert som datterselskap, men er et tilknyttet selskap fordi vår aksjeandel har sunket til 
under 50% .
Vår aksjeandel er nå 42,3%.
Vi har også et annet 100 % datterselskap, LO Partner, som foreløpig ikke er konsolidert .

I tillegg til datterselskapene har vi de tilknyttede selskapene
- LOs Opplysnings- og utviklingsfond
- LO-huset på Gardermoen, og det før nevnte
- LO -IT  nå STIM Computing

Disse regnskapene er vurdert etter egenkapitalmetoden. Det vil si LOs andel av resultatet er 
vist under finansposter i resultatregnskapet, mens eiendelene kommer fram under finansielle 
anleggsmidler i balansen.

Utdanningsfondet:
Den totale avkastningen på kapitalen på 28,6 mill kr er en nedgang fra 2001 til 2002 på ca. 
2,5 mill kr, som i hovedsak skyldes rentenedsettelser i løpet av 2002.

Det ble utbetalt stipendier for 2002 på vel 16 mill kr, en økning på 1 mill kr fra året før. 
Andre kostnader som administrasjonskostnader og bevilgninger var på totalt 1,3 mill kr. 
Overskuddet på 11,2 mill, dekker regulering av grunnkapitalen som er basert på prisveksten 
og regulering av stipendfondet.
For 2(X)3 er det avsatt 18,3 mill kr til stipendet -  det samme beløp som for 2002. 

Sykelønnsordningens Fond:
Avkastningen på kapitalen var i 2002 på 28,2 mill kr eller 800 tusen lavere i 2001.
I 2002 betalte vi imidlertid ikke premie til Fritidsforsikringen. Premieinnbetalingene i 
tidligere år har langt overskredet kostnadene.
Det har resultert i et overskudd i premiefondet.
Reglene i forsikringsordningen er at premiefondets størrelse skal være minst halvparten av 
årlig premie. Deler av det overskytende beløp ble brukt til premie for 2002.
Hele avkastningen i Sykelønnsordningens fond, med unntak av 65 tusen, er derfor tilført 
egenkapitalen. Egenkapitalen er på 432,5 mill kr.

Vi fortsetter så med resultatregnskapet for LO og starter som sedvanlig med 
kontingentinntektene.

Bildet viser den reelle kontingentutviklingen de siste 4 år.
Den er noe forskjellig fra hva som er regnskapsført. For 2001 viser den endelige 
kontingentavregningen 238 mill kr (mot regnskapsført 234,7 mill .) Grunnen til det er at vi 
for året 2002, på grunn av Kongressen, avsluttet på et tidligere tidspunkt enn vanlig, og vi 
fikk dermed ikke registrert at det var en kontingentreduksjon i forhold til estimatet for noen 
forbunds vedkommende. Denne reduk.sjonen ble derfor regnskapsført i 2001.
Økningen fra 2001 til 2002 er på 10 mill kr, eller 4 %, mot tidligere års økninger som har 
ligget i underkant av 1%.
Med unntak av 6 forbund har alle andre forbund en kontingentøkning 1 2002.
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N år det gjelder
A N D R E D R IFTSIN N TEK TER

B estår disse for LO s del av diverse kostnadsrefusjoner, le ieinn tek ter og andre tilskudd på  til 
sam m en 9,8 mill kr.
I tillegg er det regnskapsført 35,8 mill i N O R A D  og U D -m id ler som  disponeres av IFS til 
faglig solidaritetsarbeid. Til sam m en blir dette 45 ,6  mill .
I konsernet har vi i også driftsinntekter i Sørm arka og R ingsaker på til sam m en 38,8 m i l l .
D e totale driftsinntektene beløper seg til 84,4 mill k r i konsernet.

N år det gjelder driftskostnadene i m orselskapet, så har det væ rt en økning i 
personalkostnadene fra 2001 på 5 m ill kr.
D ette skyldes en økning i lønnskostnader på 7 m ill på grunn av flere ansatte, 4 stillinger, og 
lønnsreguleringer,
m ens det er en reduksjon i pensjonskostnadene i forhold  til 2001 på  2 mill.

Ingen endring i avskrivningene
Ø kningen i andre driftskostnader fra 177 mill kr i 2001 til 196 m ill i 2002 går fram  av note 
6. Ø kningen om fatter vel 4 mill k r m er i adm inistrasjonskostnader, 1 mill i reisekostnader, 
vel 1 mill m er til internasjonalt faglig  arbeid, foru ten  den økte satsingen vi hadde i 2002 på 
verving og organisasjonsutvikling.

Ser vi på kostnadene i konsernet så kom m er datterselskapenes lønnskostnader inn m ed vel 25 
mill i tillegg til mor.selskapets, men det er betydelig  lavere enn bva de var i 2001 da LO -IT  
også var ett av datterselskapene.
Vi har i tillegg over 4 mill kr i avskrivninger på d riftsløsøre i datterselskapene. 
D atterselskapene representerer en økning i andre d riftskostnader på 35 mill kr i forhold til 
m orselskapet.

D riftsresultatet for m orselskapet LO  var negativ t, m inus 13.6 mill kr. Det positive m ed det er 
at det er nesten 8 m ill kr bedre enn hva vi hadde budsje ttert m ed.
D riftsresultatet for konsernets del vil alltid væ re preget av at inntektene til to av 
datterselskapene. Sykelønnsordningens Fond og U tdanningsfondet, 
ikke er klassifisert som  driftsinntekter.
Inntektene i disse er renteinntekter og derfor k lassifisert som  finansinntekter.

R ESU LT A T A N D EL  I D A TTER SELSK A PER
R esultatandelen i LO representerer datterselskapenes totale over- og underskudd.
I 2002 var overskuddet 46,2 mill kr, som  er fo rdelt slik;

U tdanningsfondet, overskudd på 11,2 mill kr 
Sykelønnsordningens fond, overskudd på 28,1 mill 
Investeringsselskapet, vår del av overskuddet, 6,9 mill 
LO -IT  bidro m ed 1,5 m ill til overskuddet for 2001.

N år det gjelder resultatene på Sørm arka og R ingsaker, som  begge var negative, har de ingen 
resultateffekt i 2002. D eres resultat e r ført m ot avsetn inger for forventet tap -  en avsetning 
som  ble foretatt i forbindelse m ed at selskapene ble konso lidert i 2000.
I konsernet er det ikke datterselskaper.
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R E SU LT A T A N D EL  I T IL K N Y TT E D E  SEL SK A PER

D e tilknyttede se lskaper regnskapsføres i m orselskapet e tter egenkapitalm etoden, dvs bare 
over- e ller underskudd b lir regnskapsført.
T otalt er det et underskudd på 7,6 m ill kr som  skyldes:

- O pplysnings- og utv ik lingsfondet, m inus m ed 5,4 m ill kr
- LO -IT  (STIM ) m inus 1,6 mill kr og øvrige 600 tusen  kr.

I konsernet har Investeringsselskapet et tilknyttet selskap, nem lig A -pressen, som  gikk m ed 
overskudd i 2002. K onsernets andel av dette overskuddet, 14,6 m ill kr, utgjør differansen 
m ellom  resultatandelene for tilknyttede se lskaper i m orselskap og konsern.

Resultatandelen i konsernet er da pluss 7 mill kr.

A N D R E FIN A N SIN N T E K TE R  OG -K O S T N A D E R

I dette bildet er det tatt m ed finansposter for året 2000, året vi so lg te våre aksjer i V år til 
S pareB ank l- Gruppen.

LO s finansinntekter er på 105,1 mill k r i 2002 og ink luderer finansposter fra Folkets Hus 
Fond på 6,9 mill og IFS m ed 450 tusen.

F or konsernets del, har vi ett tillegg på  63,4 m ill kr 
hvor av finansinntektene i U tdanningsfondet er 28 ,6  mill ,
- i Sykelønnsordningens fond 28,2 m i l l ,
- øvrige representerer til sam m en 6,6 m i l l .

Tar en inn finanskostnadene ser vi at det e r en betydelig  kostnad i 2002.

Vi har foretatt en nedskrivning  av aksjene i S p areB ank l G ruppen fra den opprinnelig  verdi pc 
4.466 kr pr aksje til et gjennom snitt på 2 .096 kr p r aksje.
Vi har væ rt nødt til dette på grunn av gruppens vanskelige, økonom iske situasjon.

En situasjon som  er forårsaket av:

- verdifall i aksjem arkedet
- tap på store engasjem enter
- store ekstraordinæ re m erverdi- og good w ill avskrivninger

Resultatet av selve nedskrivningen er 104,2 mill kr. D et er også  foretatt 2 andre 
nedskrivninger -  v iser til note 9.
I tillegg kom m er andre finanskostnader i konsernet på 5,6 m i l l . T o ta lt skulle dette bli 113,2 
m ill kr.
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Å R SR ESU LTA T OG D ISPO SISJO N ER

O verskuddet i LO  er på 2 1 J  mill kr, 
m ens overskuddet i konsernet er på 23,8 m i l l .
D enne forskjellen er en følge av at en i LO  kun har regnskapsført LO s andel av overskuddet i 
Eagbevegelsens Investeringsselskap, m ens hele overskuddet kom m er til u ttrykk i konsernet.

D isponeringen går fram  av regnskapet - hvor de enkelte fond d isponerer sine egne resultater 
og hvor restbeløpet tilføres egenkapitalen.

Så går vi over til B A LA N SEN , og starter m ed V A R IG E D R IFTSM ID LE R

1 m orselskapet har det skjedd en økning i fast eiendom  fra 2001 på 3 mill kr, som 
representerer kjøp av tom ta på Sørm arka.
D riftsløsøre har økt til 5,6 mill kr.

1 tillegg til fast e iendom  i m orselskapet har datterselskapene fast e iendom  på til sam m en 47,1 
m ill kr. Det er bygningsm assen på Sørm arka og Ringsaker.
D riftsløsøre i datterselskapene er lik 4,3 mill .

Vi vil presentere et totalt sam m endrag av de finansielle anleggsm idlene , men først vil vi ta 
fo r oss to linjer i regnskapet, nem lig investeringer i datterselskaper og investeringer i aksjer 
og andeler.

Våre investeringer i datterselskaper hadde pr 31.12.2002 en verdi på 
1 m illiard og 44 m ill k r som  er fordelt slik:

U tdanningsfondet,
Sykelønnsordningens fond ,
V erdien av våre aksjer i Investeringsselskapet

433 mill kr 
437 mill 
143 mill

inkludert i andre er:
Sørm arka
R ingsaker

22,6 mill 
8,1 mill

H va gjelder våre investeringer i aksjer og  andeler så kan vi se på utv ik lingen når det gjelder 
antall aksjer og aksjekapital i S pareB ankl fra starten i 2000 til 31.12.2002.

Eor å styrke kapitaldekningen i S pareB ank l har vi foretatt aksjeem isjon.
Vi har økt antallet aksjer fra de opprinnelige 51.060 aksjer til 86.396 aksjer.
Verdien av disse er derim ot redusert fra 228 mill kr til 181 m ill i sam m e tidsrom.

E t sam m endrag av de finansielle anleggsm idlene viser først tid ligere om talte investeringer i 
datterselskaper.
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V i har så IN V EST ER IN G E R  1 T IL K N Y TT E D E  SEL SK A PER

D e tilknyttede selskaper u tg jør sam let 61 m ill kr, hvorav  O pplysnings- og utvik lingsfondet 
står for 39 m i l l , m ens LO -IT  (STIM )s andel er på vel 
21 m ill .
For konsernets del kom m er i tillegg investeringene som  F B I har gjort i A -pressen  m ed bokført 
verdi på 255 mill kr.

N år det g jelder IN V EST ER IN G E R  1 A K SJER  OG A N D E L E R  på 202 mill k r så går disse 
fram  av note 9.

Lån til dattersselskaper beløper seg til 88 mill kr og er spesifisert i note 15.

P ensjonsm idlene økte i løpet av 2002 til 54 mill kr

Siste post under finansielle an leggsm idler er A N D R E FO R D R IN G ER

Posten  inkluderer lån, obligasjoner og innskudd på til sam m en 355 mill kr hvorav lån til 
S pareB ank 1 gruppen u tg jør 243 m ill kr, utlån fra Folkets H us Fond på 67 m ill, resten er lån 
til fagbevegelsen og andre.

For konsernets del kom m er i tillegg 324 mill kr som  om fatte r i hovedsak lån gitt av 
U tdanningsfondet og S ykelønnsordningens fond.

A v kundefordringene som  er på til sam m en 66,6 m ill kr, beløper utestående kontingent pr 
31.12 seg til vel 45 m ill kr. K undefordringene i konsernet be løper seg til 82,2 mill og 
inneho lder i tillegg u testående i datterselskapene.

A ndre kortsiktige investeringer på 23 m ill kr er en ny post fo r året 2002.

Det har tilknytning til den siste aksjeem isjonen i S p areB an k l G ruppen, da LO  og forbundene 
fikk opsjon  på kjøp av 52 .000 aksjer til en pris av l.tXX) k r  p er aksje.
LO  har forskuttert dette k jøpet på vegne av forbundene.

Ser vi på  B A N K IN N SK U D D

Av beløpet på vel 1 m illia rd  og 36 m ill kr befinner 42 ,8  m ill seg i Folkets H us Fond , 22,6 
m ill i IFS og nærm ere 6 mill kr i andre fond, som  ju ris tfo n d  og jubileum sfond.
R esten  965 mill kr er L O s kasse- og bankbeholdning.
N år det g jelder konsernet, som  har en beholdning på 1 m illia rd  596 mill k r , kom m er 
bankbeholdningene til datterselskapene inn m ed U tdanningsfondet på vel 275 m i l l , 
Sykelønnsordningens fond på vel 275 mill og i de øvrige datterselskaper på vel 9 mill k r i 
tillegg.

T otalt er LO s eller m orselskapets e iendeler p r 31 .12.2002, 2 m illiarder og 939 mill kr, m ens 
konsernet LO  har eiendeler på til sam m en 3 m illiarder og 14 m ill kr.
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E g e n k a p ita le n  til L O  e r  p la sse rt i fo n d  o g  so m  a n n en  eg en k a p ita l. 
F o n d e n e  e r p å  til s am m en  932  m ill k r  , o g  fo rd e le r  s eg  slik :

K a m p fo n d e t 
F o lk e ts  H u s F o n d ,
O p p ly s n in g s -  og  u tv ik lin g s fo n d e t, 
Ø v rig e  fo n d ,

7 0 0  m ill 
115 m ill 
39  m ill 
79  m ill

A N N E N  E G E N K A P IT A L  e r på  1 m illia rd  o g  8 43  m ill , so m  til sam m en  g ir  en  to ta l 
e g en k a p ita l p å  2 m illia rd e r  77 6  m ill kr.
V i h a r  ik k e  g jo rt den  sam m e in n d e lin g e n  p å  k o n s e rn s id e n  av  b a lan sen .
H e r n y tte r  vi k u n  b e n ev n e lse n  an n en  e g en k a p ita l .
D en  e r p å  2 m illia rd e r  og  819  m ill k r , h v o ra v  4 3  m ill k r  av  d isse  tilh ø re r  
m in o r ite ts in te re s se n e  i In v e s te r in g s in g se lsk ap e t, m e d  a n d re  o rd  an d re  fag fo rb u n d .

A V S E T N IN G E R  T IL  F O R P L IK T E L S E R  O G  A N N E N  L A N G S IK T IG  G JE L D  I 
M O R S E L S K A P E T  B E S T Å R  A V :

P e n s jo n sfo rp lik te ls en e  p å  35 ,8  m ill k r , so m  e r  v å r  a n d e l av  fo rp lik te lsen e  i fo rh o ld  til våre  
p e n s jo n is te r  i d e n  g a m le  p en sjo n sk a ssa .
D is se  fo rp lik te lse n e  e r  red u se rt m ed  2 m ill fra  20 0 1 .
U n d e r  "a n d re  a v se tn in g e r  fo r fo rp lik te lse r”  k o m m e r  g a ra n tia n sv a re t v i h a r  i fo rh o ld  til 
p e n s jo n is te r  i a n d re  fo rb u n d  og  fo re n in g e r  so m  o g så  h a r  re ttig h e te r  i den  gam le  
p en s jo n sk a ssa .
S tø rre lse n  p å  fo rp lik te lse n  e r 58 ,3  m ill kr.

N o te  14 v ise r  d en  to ta le  a v se tn in g en , m e n  sk u lle  i h e n h o ld  til tek sten  k u n  v ist 
p e n s jo n s fo rp lik te lse n  som  e r p å  58 ,3  m i l l .

a v se tn in g e n  til k o n g re sse n  2005  e r  p å  10 m ill,  a lts å  til sam m en  68 ,3  m ill .

V å r  k o rts ik tig e  g je ld  e r p å  58 ,3  m ill k r  m e n s  d e n  e r  p å  87,1 m ill fo r k o n se rn e ts  del.

D e t in n e b æ re r  at de  to ta le  a v se tn in g e r fo r  fo rp lik te lse r  o g  den  k o rts ik tig e  g je ld en  i 
m o rs e lsk a p e t b e lø p e r  seg  til 163,3 m ill k r  m e n s  e n  1 k o n se rn e t o p e re re r m ed  195,5 m ill.

S u m m e n  av  e g en k a p ita l og  g je ld  b lir  d e rm e d  2 m ill ia rd e r  9 3 9  m ill k r  fo r m o rse lsk a p e ts  d e l -  
o g  3 m illia rd e r  o g  14 m ill fo r k o n se rn e t.

V i h a r  k o m m e t til v e is  ende  n å r  d e t g je ld e r  L O s  reg n sk ap .

M ed dette legger jeg  fram  følgende regnskaper:
-  D e n  n o rsk e  F a g o rg a n isa s jo n s  p e n s jo n s k a ss e
- U td a n n in g sfo n d e t
- S y k e lø n n s o rd n in g e n s  F o n d
- L a n d s o rg a n isa s jo n e n  i N orge

O g  v is e r  til in n s tillin g e n  fra  S e k re ta ria te t.
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Roar Flåthen:
D a  ta k k e r  vi B en te  fo r en  m eg e t g ru n d ig  g je n n o m g a n g . V e d lag t fø lg e r  o g så  ra p p o rt av  
R e v is jo n su tv a lg e t i L O  o g  fra  E rn s t &  Y o u n g , m e n  je g  re g n e r  ve l m ed  R ev is jo n s u tv a lg e t v il 
si to  o rd . B rit R en n g ård .

Brit Renngård -  LOs revisjonsutvalg:
D irig en t. J eg  skal få  le se  R ev is jo n s u tv a lg e ts  in n b e re tn in g  til re g n sk ap e t fo r å re t 2002 . 
B e re tn in g e n  s tå r p å  s iste  s id e  i re g n sk ap e t.

Til LOs Representantskap

L O s R e v is jo n su tv a lg  har i p e rio d e n  u tfø r t s in e  o p p g a v e r i h .h .t. L O s v e d te k te r  o g  v e d ta tte  
re tn in g s lin je r.
N å r d e t g je ld e r  u tv a lg e ts  v irk so m h e t u te n o m  re g n sk ap e n e  so m  v ises  til o m ta len  av  u tv a lg e t,  i 
L O s b e re tn in g  fo r  å r  2002 .

U tv a lg e t h a r  g je n n o m g å tt L O s s e ls k a p s re g n s k a p  m e d  u n d e rlig g e n d e  re g n sk ap e r, o g  L O s 
k o n se rn re g n sk a p  m ed  in k lu d e re n d e  re g n sk ap e r.
U tv a lg e t m e n e r a t L O s re g n s k ap e r  g ir  e t t ilf re d ss tille n d e  u ttry k k  fo r  re su lta te t fo r 2 0 0 2 , o g  fo r 
d e n  ø k o n o m isk e  s tillin g en  p r. 3 1 .1 2 .0 2 .
U tv a lg e t h a r  o g så  g jen n o m g å tt re g n s k a p s o v e rs ik te n  fo r  D en  n o rsk e  F a g o rg a n isa s jo n s  
P e n s jo n sk a sse , og  m e n e r at den  g ir  e t r ik t ig  b ild e  a v  s itu a s jo n e n  ut i fra  a k tu a rm ess ig e  
b e reg n in g e r.
O slo  16 .05. 0 3 , fo r  L O s R ev i.s jo n su tv a lg , T o m  R ø is i, M arg o t K a v lv ik  F on  og  B rit R en n g å rd . 

T ak k  fo r o p p m erk so m h e ten .

Roar Flåthen:
T a k k  til B rit R en n g å rd  led e r i R ev is jo n su tv a lg e t . D a  e r  d e t re v is jo n sb e re tn in g e n  fra  E rn s t  & 
Y o ung . D a  g ir  je g  o rd e t til B e ttm o .

Helge Bettmo E m st & Young:
D irig e n t -  R e p re se n tan tsk a p .

R ev is jo n e n  h a r  a v g itt fo r L a n d s o rg a n isa s jo n e n  i N o rg e  e n  s tan d a rd  re v is jo n sb e re tn in g  m e d  
p o s itiv  k o n k lu s jo n . D e t b e ty r  a t v i h a r  in g e n  p r e s is e r in g e r , in g en  fo rb eh o ld  av  n oen  a rt i 
b e re tn in g e n . N å r  d e t g je ld e r de  n e v n te  s æ rre g n sk a p  h a r v i tilsv a re n d e  a v g itt s tan d a rd  
re v is jo n sb e re tn in g e r  m ed  p o s itiv e  k o n k lu s jo n e r  u ten  n o e n  p re s ise rin g e n  e lle r  fo rb eh o ld . 
D irig e n t ø n s k e r  R e p re se n ta n tsk a p  p å  d e n n e  b a k g ru n n  at s tan d a rd tek s te n  re fe re re s?

Roar Flåthen:
G jø r d e re  d e t?  In g en  b e r  o m  det.
T a k k  til B ettm o !

D a  m å  je g  sp ø rre  o m  det e r n o en  so m  ø n s k e r  o rd e t til re g n sk ap e t ?
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R epr.28 - Boye Ullmann - FF:
K jære Repskap, kasserer.
N å kom m er det skam ros av LO! Skam ros av LO!
D en har både en ideologisk fundam ent og også når det g jelder spørsm ål om  p en g e r....
D et du glem te å si til regnskapet var å rose K ongressen som  la så k lare etiske ram m er for å 
spille på børs, at man valgte å ikke gjøre det.
D et er en del forbund å Jeg kunne nesten ha underholdt forsam lingen m ed en hel del radikale 
foreninger i LO -fam ilien, som  å vært m ed på børsfanatism en og spekulantfanatism en. Av 
hensyn til de folkene, vil Jeg ikke stille dem  i forlegenhet, for det er litt dårlig gjort!
Det er så m ange inkludert Svensk LO  , vil ikke nevne navn på noen forbund. Vil ikke sladre 
på m itt eget forbund en gang som  har vært m ed på børsfanatism en, om  man skulle spille på 
børs. Den har da en begrunnelse av ideologisk art som  da  går ut på : N år det er mere 
barnearbeid, jo  m ere fagforeningisfrie soner det er i denne verden. Jo bedre b lir Børsen. M ed 
en gang de faglige rettighetene blir bedre internasjonalt så går børsverdien ned. Så enkelt er 
det! N år har man valgt å IK K E væ re m ed på  galleien ! T akk fo r det! D essuten så er det dum t. 
Jeg  satt i et sånn debattprogram  ved siden av Spetalen, han var Jo en historie for seg selv. Det 
er kanskje stygt å si at han var ganske gal, men hadde norm alt ved seg. H an sier at en av ti 
tusen greier å få gevinster på dette her. R esten går på ratata! Sånn a t ; T akk fo r det! 
U nderstreking både ros av LO og K ongressen, så synes Jeg dette er flott! Fortsett m ed det! 
V ekk med børsfanatism en! Spell på det trygge! Takk!

R oar Flåthen:
A ndre som ønsker ordet? D a ser Jeg ingen som  har bedt om  ordet. Jeg  vet ikke Bente om  du 
har behov for noen kom m entar? Du føler ikke behov for det.
D a har vi en innstilling som  B ente har referert. E r det behov å lese innstillingen?
Ingen som  ber om  det. D a tar Jeg opp regnskapene sånn som  det fo religger i den innstillingen 
som  er lagt ut til R epresentantskapet opp til votering. V i stem m er! E r det noen som  stem m er 
im ot? Det er det ikke. R egnskapene er enstem m ig godkjent.

D a er det organisasjonsutredningen. En orientering i fra u tredningen, og den blir da gjort ved 
Finn Erik Thoresen.

O rg an isa .sJo n su tred n in g e n

Finn Erik Thoresen:
D et er vel kanskje flere enn Jeg som  skulle ønske at vi i dag kunne lagt frem  konkrete forslag, 
m en det kan vi ikke. Det skal je g  kom m e litt tilbake til.

Vi fikk følgende m andat e ller rettere sagt K ongressen gjorde følgende vedtak:
M ed bakgrunn i de u tfordringer LO  og forbundene står overfor, sam t m ålsettingen om  å ha en 
slagkraftig  og effektiv  organisasjon , bes Sekretariatet å nedsette et utvalg som får i oppdrag 
og g jennom gå LO s organisasjonsstruktur, lokalt, regionalt og sentralt. G jennom gå rolle og 
arbeidsfordeling m ellom  LO, K artellene og forbundene. G jennom gå den totale resursbruken 
til LO  og forbundene knyttet til LO s organisasjonsstruktur. R apporten  m ed endringsforslag 
forelegges LO s R epresentantskap i løpet av K ongressperioden. R epresentantskapet gis 
fullm akt til å iverksette eventuelle vedtak.
D et var en stor og utfordrende oppgave dette utvalget fikk. Vi tok u tgangspunkt i å prøve å 
sette oss best m ulig inn i en del av problem stillingene. D et var ikke m inst å se hvordan LO
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fungerer lokalt og i distriktene. Både LO s lokaleavdelinger og hvordan sam arbeidet med 
forbundenes lokalavdelinger foregår og L O -sentrenes oppbygging og virke.
Vi har sam tidig sett nøye på hvordan arbeidsgiverne har o rganisert seg som  Jo er en av de 
store utfordringene i forhold  til å ha en lokal organisering og en sentral organisering. Vi er i 
dag en organisasjon m ed 855.000 m edlem m er, bæ rer Jo preg av at vi e r en sto r og tung 
organisasjon. En organisasjon  som er vanskelig  å snu. Det sk a l en solid organisasjon væ re ! 
Det skal ikke være m ulig å snu denne organisasjonen m ed lette vedtak. D et er vi helt enig om. 
D et er viktig for oss at vi greier å skape en aktivitet som  gjør at vi har politisk  slagkraft. Vi 
har også sett på det forholdet at L O -Sekretariatet har vedtatt at m an i perioden skal opprette 
det vi foreløpig har kalt for ”N ytt selskap” . D et utvalget som  har Jobbet m ed det, ble ferdig 
m ed det denne uken m ed sin innstilling som  for øvrig vil bli behandlet i LO s ledelse og 
Sekretariat i løpet av tid lig  i høst.
Det som  har væ rt p reget av arbeidet ved siden av er at m an har sett på u tviklingen av 
o rganisasjonen i denne perioden, så har det sam tidig væ rt i den sam m e periode som  N orsk 
K om m uneforbund og N orsk  H else- og S osialarbeiderforbundet har forhandlet seg fram  ti! et 
nytt forbund, altså Fagforbundet. U tvalgets arbeid har også b æ n  preg at en så stor og tung 
organisa.sJon har b litt skapt på sam m e tid. Vi vet sam tidig at det Jobbes innenfor 
servicesektoren, i fo rsøk der på å skape et større forbund, og at det e r en rekke andre forbund, 
som  Jobber m ed tiltak  i egen organisasjon fo r å styrke seg enten  ved av at m an sam arbeider 
med andre forbund, e ller at m an fysisk fly tter til andre forbund for å dra nytte av at det 
apparatet som  m an da har i dette forbundet.
1 lys av dette, så har det vel ikke vært noen sæ rlig  stem ning for en d iskusjon rundt et 
forbundsløst LO. D et kan vi nok trygt slå fast. Selv om  forbundsløst LO  har sine klare 
tilhengere i u tvalget, og ikke m inst i d iskusjoner ute lokalt, så kan vi bare fastslå at det er 
ingen stor stem ning. D et er ingen som tar bølgen  når m an nå snakker om  et forbundsløst LO 
blant forbundene. K artellene der har vi en u tfordring. E nten så m å m an gjøre noe med 
K artellene, i hvert fall noen av de m å fylles m ed et nytt innhold , e ller så m å m an endre 
kartellstrukturen til en annen type struktur.
N oen av forbundene har også vedtak om  de ønsker at K artellene skal nedlegges. Fulgt så 
enkelt e r det nok ikke. Vi vet at noen av forbundene ikke m inst da innenfor servicesektoren, 
for eksem pel sier at arbeidet m ed å skape et nytt forbund innenfor den sektoren, så kan 
K artellet og sam arbeidet i K artellet være strategisk  viktig  fo r å få dette til.
Jeg tror ikke vi skal gå inn for å nedlegge K arteller som  er strategisk begrunnet. D er hvor det 
ikke er strategisk begrunnet, bør man a b s o lu tt  se på  de! D et som  m å være noe av oppgaven 
m ed å legge fram  et forslag  til endringer, m å nettopp være at vi vil ha m indre byråkrati .En 
enklere hverdag både fo r de tillitsvalgte som  skal betjene K arteller og i LO  apparatet, m en 
ikke m inst for uteapparatet.
Det som  er den store u tfordringen vår; er jo  også nettopp at vi vet at i det system et vi nå  har, 
e r det ikke noe sæ rlig  m ulighet for å få inn nye penger for å styrke aktiviteter. Det må gjøres 
endringer i det bestående for å  kunne styrke oss. V i vet at vi i forbundene opplever at forbund 
p.g.a. økonom i i egne forbund, så ønsker m an å lage større regioner. D et betyr at selv ora 
m an da lager større reg ioner forbundsvis, så bety r ikke det at m edlem m ene flytter seg. D e b lir 
igjen på  de stedene hvor ofte foreninger b lir lagt ned  og at m an havner i større regioner. 
D erm ed får større u tfo rdringer i en rekke regioner. N oe av spørsm ålet vårt b lir da; Er det en 
oppgave forbundene å løse, e ller er det en oppgave fo r fellesskapet å løse?
Skal m an styrke fo rbundenes regioner ved bruk av om fordeling  av LO s m idler, e ller skal m an 
styrke L O -fellesskapet på disse stedene ved utbygging av LO s lokalavdelinger, gjerne ved 
sam m enslu tn inger av de også for å styrke de og opprettelse av flere LO  senteret?
Vi har i dag m ålse tting  fra K ongressen om  at vi bør ha 60-65 LO  se n te re t . Vi har pr. dags 
dato 44 LO  senter, m en det er ikke bare å opprette LO  sentre heller. D et m å være en
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strategisk begrunnelse for hvorfor vi gjør det. Enten fordi at det er fornuftig  om råde, for å 
sam le seg i et fellesskap eller at det er økonom isk fornuftig  at m an har et bokollektiv.
Vi har d iskusjoner rundt LO s distriktssekretæ r- ordning, ungdom ssekretæ r- ordningen. Det er 
m ye resurser som  b lir brukt i en slik ordning og det er absolutt grunnlag å se på hvilke m åte 
m idlene brukes, om  den virksom heten kan styrkes, e ller om  den bør legges om på en eller 
annen måte.
Vi har to fy lkeskonferanser i året. Det er også spørsm ål om ; Er det den beste m ulige m åten  å 
bruke økonom ien på, e ller kan det gjøres på en annen m åte? Vi har gjort noe i denne perioden 
for å prøve ut noen ideer. I tre fylker; det er i T rom s, Sør-T røndelag  og A ust-A gder, så har 
m an valgt en annen m åte å sam m ensette fylkeskonferansene på enn det som er den ordinæ re 
og regulæ re m åten å gjøre det på. D et er godkjent i LO S ekretariatet som  en prøveordning ut 
denne perioden. E rfaringene derfra vil selvfølgelig  bli tatt m ed i en sluttrapport som  vil 
forelegges K ongressen i 2005.
1 N ordland så er det et prøveprosjekt som går på u tdanningen av tillitsvalgte og hvordan det 
kan gjøres i fylkessam m enheng ikke bare i forbundssam m enheng. D et er også et prosjekt som  
man se lvfølgelig  vil få rapport fra som  vil gå videre til K ongressen.
I H edem ark, så m å jeg  si at vi har fått igangsatt et spennende prosjekt selv om vi skulle ønske 
at det hadde blitt større. For i H edem ark fylke så skjer det ganske m ye. D et gjør det i de fleste 
fylkene, men det skjer veldig m ye i H edem ark. Ikke m inst til forhold til forsvarutbygginger, 
k jem peutbygginger i T rysil-om rådet i forhold til hytteutbygging, hotell, restauranter og alt 
som  kom m er rundt det om rådet der, og også på andre om råder i fylket. D et har m edført at vi 
hadde ønsket å igangsette et prøveprosjekt m ed LO  og flere av involverte forbund i de 
u tbyggingene som  er der oppe, hvor vi kunne ha brukt LO  sentre - opprettet LO sentret og. 
hatt folk på heltid i fellesskap, for å løse på en bedre m åte de p roblem ene som  man har i det 
fylket. D essverre, men heldigvis, så var det kun et forbund, je g  sier dessverre, for det vi ville 
ha m ed flere forbund i den satsingen i H edm ark som  et prøveprosjekt. Vi tror det er 
kjem pespennende m åte å jobbe på fram  m ot K ongressen. D et var kun A rbeidsm andsforbundet 
som  til syvende og sist når tingene skulle avgjøres var villig  til å delta. Det betyr at vi har 
igangsatt et prøveprosjekt i H edem ark m ellom  LO  og A rbeidsm andsforbundet. Vi får håpe at 
erfaringene derfra  kan sm itte over på andre fylker at det e r  en fram tidsrettet måte å jobbe på. 
Vi vet jo  at vi har hatt et positivt pro.sjekt på G arderm oen, som  har vært viktig for fellesskapet 
og viktig for å løse oppgaver på G arderm oen. D et er nettopp en type arbeidsplass, hvis vi ser 
G arderm oen som  en helhet, som  er utrolig  vanskelig  å o rganisere, ikke m inst fordi at det 
skifter spesielt innenfor servicesektoren der oppe, så skiftes personalet veldig fort ut. D et er 
en veldig kortvarig  arbeidsplass for m ange og det stilles store utfordringer.
I dag  så har vi u tfordringer i for eksem pel H alden-om rådet, hvor det skal skje store og det er i 
allerede i gang m ed bygging av ny bro over S vinesund , ny firefeltsvei og nytt fengsel som  
skal bygges der nede. D et blir landets nest største fengsel. D et er skoler som  skal bygges og 
påbygges, hoteller som  er planlagt, restauranter som  er planlagt langs denne veien. D et er i det 
hele tatt ganske store aktiviteter som  skjer. D et sk je r på  begge sider av grensen. D ette krever 
også en ny form  for organisering, ny form  for sam arbeid  også fordi det går over grensen. Vi 
m å ha et tett sam arbeid m ed Svensk LO for å løse en del av problem ene. Vi vet at en av de 
store entreprenørene er et tysk firm a som  absolutt b ruker østeuropeisk  arbeidskraft, og som  
nok ville bruke de på begge sider av grensene for å unngå kontroll. N år det gjelder antall 
tim er m an kan jo b b e  i døgnet osv. Det kreves et veldig godt og tett sam arbeid. Jeg tror at vi 
m å utvikle en del nye m åter å jo b b e  på. Prosjektrette t som  nettopp organisering i H edem ark 
ville kunne væ rt et forbilde for. V i m å løse de problem ene som  vi står overfor der.
Det er viktig for oss ved siden av at vi har fulgt opp det som  m andatet påla oss og begynne å 
kartlegge resursene m ellom  forbundene og LO. Ikke m inst så er vi i gang nå med å få fullført 
en kartlegging av hvordan de m enneskelige resursene er utnyttet. N år vi begynner å legge
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sam m en det antall personer som  er heltidsansatt av forbundene av LO, både sentralt og ute i 
d istrik tene, så er det et voldsom t apparat vi d isponerer. Spørsm ålet til syvende og s i s t : 
B ruker vi dette apparatet på en best m ulig m åte i forhold til m edlem m ene? Kan vi bruke dette 
apparatet på en enda bedre m åte for å kunne styrke m edlem m enes posisjon ute? Det er så 
viktig  for  oss at vi både er synlige der hvor m edlem m ene befinner seg, og at vi er i stand til å 
kunne lø.se de problem ene fo r m edlem m ene der og da. D et g jelder på veldig mange 
om råder. D erfor så er det veldig viktig m ed denne kartleggingen! Det har tatt m er tid enn vi 
kanskje hadde trodd til å  begynne m ed, m en vi e r  nødt til å vurdere dette opp i m ot de 
forslagene som  kan stilles og bør stilles.
Vi har også  vurdert spørsm ålet om  direkte m edlem skap i LO. D et er for det at vi alle sam m en 
vet at vi har problem er i forhold til grensedragn inger m ellom  forbundene. Vi vet at i en 
bedrift x , så er det 10 stk. som  vil m elde seg inn i LO, m en vi b lir ikke helt enig om  hvor de 
skal m elde seg inn hen. 1 m ellom tiden så har vi jo  også sett at det kan gå noen m åneder. Det 
e r ikke sikkert de 10 ønsker å bli i LO  og vente på vår avgjørelse. Så går de til en annen 
hovedorganisasjon  isteden. I det spørsm ålet så  har vi sagt; V ille det da være riktig at vi kunne 
hatt et form  for direkte m edleiuskap i LO, så vi kunne m eldt dem  direkte inn i LO? Så fikk vi 
startet denne balletten m ed hvor de skulle væ re m edlem  hen. D et har nok vist seg i 
d iskusjonen om  dette hadde væ rt et hjelpem iddel eller ikke. V eldig  m ange er engstelig for at 
selve system et ville bli rørt på og rokkete; altså  at det er forbundene som  er m edlem m er i LO. 
Vi har ikke enkeltm edlem m er i LO, m en det er fo rbundene som  er m edlem m er i LO. Det 
betyr at vi pr.d.d. har 25 m edlem m er av LO , som  da til sam m en u tg jør 855.000 m ennesker 
se lvfølgelig , men at det e r de som  utgjør m edlem sm assen  . F orbundene etter de høringene vi 
har fo retatt er veldig engstelig  for å røre ved det system et og det m å vi ha full respekt for. Jeg 
ser at det kan føre til ting som  kanskje ikke er helt bra. Problem et m ed grensedragningene det 
er ikke borte  av den grunn.
1 fo rho ld  til m andatet, så er det v iktig  at vi legger fram  en rapport m ed konkrete forslag. D en 
m å vi legge fram  for R epresentantskapet. Vi har ingen fu llm akt til å sitte m ed en sånn rapport 
og kom m e m ed slike forslag i forhold til K ongressen. D et er det nok andre besluttende 
organer som  m å gjøre. Det betyr at vl i løpet av 2004 m å kom m e tilbake igjen til 
R epresentantskapet på et av de R epresen tan tskapsm øtene m ed konkrete forslag til hva vi kan 
gjøre og hva vi ønsker å gjøre. Jeg håper at u tvalget nå har fått kartlagt så mye at vi nå er i 
stand til å kunne gå direkte løs på selve p rob lem stillingene. Vi har satt oss godt inn i 
bakgrunnen  til LOs lokalavdelinger, til LO  sentrene til hvordan forbundene er organisert i 
d isse om rådene, snakket og sett på K artellene. D ette m ed forbundsløst LO; det har jeg  vel 
sagt at je g  har for kort tid igjen i LO til å kunne bruke den tiden til å diskutere forbundsløst 
LO. D et som  da ligger der av m uligheter det er det vi m å finne fram  til. Hva er det m uligheter 
for i denne store m assen av p roblem om råder? H va er det vi kan konkret bli enig om  at vi bør 
styrke? H va er det vi i tilfelle kan svekke for å styrke noe annet ? H vordan kan man bruke 
resursene totalt? Vi m å nok erkjenne er vi nok over "snakkestad ige” og nå m å vi kom m e fram  
til vedtaksbeslu tn inger rundt dette her. Først og frem st se er det v ilje og er det da m uligheter 
for å gjøre endringer i denne store organ isasjonen  vår. Jeg  er den første til å innrøm m e, vi skal 
være veld ig  forsiktig når vi foreslår endringer, fo r det at vi har en stor organisasjon i dag og 
som  fungerer. Det er aldri en organisasjon  som  ikke kan endres til det bedre, m en vi skal 
væ re forsik tig  når vi foreslår endringer, slik at vi ikke oppnår det m otsatte altså at vi svekker 
slagkraften  vår.
Vi regner m ed at vi skal kunne kom m e tilbake igjen til R epresentantskapet da i 2004 m ed en 
rapport som  beskriver noen av de forholdene je g  nå har væ rt inne på. H vor vi da kan kom m e 
tilbake m ed konkrete forslag til hvordan vi kan tenke oss å løse dette. D et fordrer som sagt; at 
vi har et utvalg  som har en så stor grad av enighet at vi e r i stand til m ed tyngde og styrke å 
kunne frem legge forslag til endringer. T il syvende og si.st! Vi ønsker endringer i tilfelle for å
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slyrke LO s lokale arbeid. Det er u tro lig  v ik tig  at vi styrker oss på  lokalplanet. Vi tror, je g  tror 
i hvert fall, at utviklingen av LO  sentre er en rik tig  vei å gå. Jeg tror at det finnes veldig mye 
god strategi for å bygge opp det. Det betyr at vi i tilfelle m å ta noen m idler fra et sted og 
overføre til de andre. Spørsm ålet er til syvende og  sist; er vi v illig  til å  foreta den 
om prioriteringen eller er vi det ikke? Det svaret kan vi diskutere i 2004.
T akk skal dere ha!

Roar Flåthen:
T akk til deg Finn Erik! E r det noen som  ønsker ordet? 
Det er det.

Repr. 120 - U lf Iversen -  Nordland fylke:
Jenter og kam erater!
Jeg  takker Finn Erik for foredraget hvor langt organisasjonskom iteen  er kom m et i sitt arbeid, 
m en jeg  hadde jo  et håp om  at den her forsam lingen i dag  skulle fattet noen vedtak. Spesielt 
når det går på LO -sentrene og deres arbeid. D et er jo  sånn at det ute rundt om  i landet, i hvert 
fall i fra N ordland som jeg  kom m er i fra, så er de t skapt en god del forventninger rundt at LO 
sentrene skal kunne drives på en m åte at der e r  sam lingspunktet, både for fagforbundene, m en 
og for m edlem m er som ikke har sin lokalorganisasjon  rett i næ rheten. Jeg kom m er i fra 
Sandnessjøen. Vi har en ganske lite, men effek tiv t LO -senter hvor vi server m edlem m ene i 
hele om rådene våres ute. Bente stod å viste, og la  fram  at vi hadde diverse m illiarder på bok. 
Vi har i hvert fall ikke de m illiardene der inne i Sandnessjøen e ller de andre p lassene rundt 
om  i N ordland. Jeg synes det er ganske beklagelig  at vi ikke i dag kan fatte noe ved tak  som 
går på at vi skal få disponere en del av pengene til den m edlem sservicen som  ytes ute rundt 
om  i fylkene. Det er greit at vi i N ordland har han Ø yvind som  sitter der oppe i B odø. D et er 
60 mil fra B inndalen til B odø. Jeg vet ikke om  at de kan få den oppfølgingen hele tiden  fra 
Ø yvind som  skal til. D erfor så lurer je g  på hvorfo r ikke i all verden dere ikke kom m er fram  til 
en konkret forslag. Er det sånn at dere i o rganisasjonskom iteen  arbeider tungt? Er det noen 
som  ikke ønsker at vi skal ha L O -sentre  som  fungerer? sånn som  K ongressen la føringen for. 
D et er noe underliggende som  ligger og som  ikke er kom m et fram. Jeg har lyst til å få litt bred 
orientering  om det, hvis det går Finn Erik?
Jeg  stopper der!

Roar Flåthen:
E r det andre som  ønsker ordet? D et var det ikke.
D a regner je g  m ed Finn Erik ønsker å gi en kom m entar til spørsm ålet? 
D a gir vi altså Finn Erik ordet til avslutning på punktet.

Finn Erik Thoresen:
Jeg  bare m inner om at det LO  K ongressen sa; D et gikk på antall senteret som  m an ønsket 
utbygd, m en LO K ongressen g jorde ingen endringer eller forslag til endringer i 
stø tteordningen fra LO sentralt til L O -sentrene. L O -sentrene er jo  i utgangspunktene forutsatt 
b lir dekket av de lokale organisasjonene og de leietagerne som  de greier å få inn i et LO- 
senter. D et betyr at LOs bidrag det har ligget fast. Det har gått på  to elem enter. D et ene har 
væ rt at de får en etableringshjelp, en fast sum  til e tableringen av senteret. Så er det m uligheter 
å søke om  m idler til aktiviter for hvert eneste år. D a b lir  det avsatt m idler til det som  m an kan
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søke om. U tover det, altså driftsstø tte for eksem pel, e ller andre form er for tiltak , lå ikke i 
forslaget fra LO  K ongressen i 2001. D et som  nå diskuteres i organisasjonsutredningen, det går 
jo  da på for det første et veldig vesentlig  punkt som  m å avklares: D et er hvordan skal m an 
fylle opp aktiviteten i regionene, i fy lkene og lokalt?  E r det et LO  fellesansvar? E r det 
forbundenes ansvar? Er det et felles ansvar? B åde og e ller hvilke m åte skal man gripe an det? 
D et m å organisasjonsutredningen greie å d iskutere seg fram  til en forståelse og en enighet 
r u n d t , før vi kan gå videre å even tuelt kom m e m ed konkrete forslag. Det er utfordringen som 
vi har og den utfordringen den har vi b rukt tid  på. Jeg  tror det e r nødvendig tid. H vis ikke det 
hadde vært nødvendig tid, så hadde vi hatt et fo rslag  her og nå. D et har vi ikke, så vi e r  nødt 
til å kom m e tilbake på det.

Roar Flåthen:
T akk til deg Finn Erik!
Kan vi da ta orienteringen til o rientering? D et se r ut som  om  vi kan. 

Pause til kl. 12.00.

U td e lin g  av  k u ltu rp r is e n  2002

Roar Flåthen:
D a skal vi starte m ed Kultur, nem lig  utdelingen av K ulturprisen. Vi gir ordet til G erd-L iv.

Gerd-Liv Valla:
M øteleder og kjæ re R epresentantskap.
Jeg  har da den glede å dele ut denne gang L O s kulturpris. Vi delte ut kunstnerpris i dag  tidlig. 

I statuttene fo r  kulturprisen heter det:
" K ulturprisen tildeles personer, grupper, o rgan isasjoner eller institusjoner som  arbeider for å 
frem m e arbeiderbevegelsens kultur. Prisen skal væ re en anerkjennelse for det verdifulle 
arbeidet som  nedlegges for å skape kunnskap om  og innsik t i den lokale arbeiderbevegelsens 
betydning. M ed kulturbegrepet i denne sam m enheng, m enes også idretts- og 
fritidsaktiv iteter.”

O gså her har kulturutvalget fått flere  innspill. U tvalget og LO s ledelse har festet seg ved 
forslaget i fra N T Ls fylkeslag i O slo. De har frem m et forslag  til v inner av LOs K ulturpris for 
2002 og sier bl.a. følgende om  prisvinnerne: D e arrangerer teaterstykker på arbeidsplasser 
m ed høyaktuelle tem a som ; arbeidsm iljø , sykefravæ r, m obbing og det brutaliserte arbeidsliv . 
D eres nyeste forestilling ”Jeg er ikke her” -  et spill om  fravæ r og nærvær for m er e ller m indre 
syke og friske -  dette setter fokus på  hva m edarbeidere og ledere kan gjøre for at 
arbeidsplassen skal bli et godt sted å væ re så fo lk  velger næ rvæ r frem for fravær.
I LO  anser vi det som  svært positiv t å bruke k unst/ku ltu r til å sette fokus på det som  for oss er 
høyaktuelle tem aer. Spesielt sett i sam m enheng m ed LO s ro lle  i forbindelse med et 
Inkluderende arbeidsliv  (IA) og den avtalen som  vi alle kjenner. Vi bor i et av verdens rikeste 
land. W H O  har sagt at det står bra til m ed helsa våres, m en vi vet at sykefravæ ret er høyt.
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Vi vet at flere presses ut i uførhet og tidlig  pensjonering . D et e r  ikke spesielt lurt for den 
enkelte bedrift, men det er ikke m inst en stor belastn ing  for de av oss som  ikke har m ulighet 
til å delta i arbeidslivets felleskap.
1 p risv innernes nyeste forestilling: ”JEG  ER IK K E H E R ” -  et spill om  fravæ r og nærvær, 
settes det fokus på hva m edarbeidere og ledere kan gjøre fo r at det skal bli bedre og være på 
jobben.
V innerne er høyaktuelle, vi anser det som  en verdig kandidat, forslaget fra NTL.
O g det er et godt likestillingsperspektiv  på den p risv inneren  som  vi da har funnet frem  til.

K ulturprisen for 2002, som  er en sjekk pålydende kr 25. 000,- og to bilder av 
June S ira  går til M arja-teateret som  består av to kvinner, O da Schjøll og 
L ieselo tte Holm ene, som  skal m otta prisen på  vegne av M arja-teateret.

LiseloUe Holmene:
K jæ re publikum ! Tusen takk for prisen!
D el er en veldig stor inspirasjon. Jeg m å bare fortelle dere er litt overrasket, for jeg  trodde at 
det skulle være et rom  m ed 10 m ennesker. H er sitter det a tsk illige flere. M arja-Teateret startet 
je g  i 1989, m ed G revinnen av Sibir. Jeg vil bli overrasket om  ingen i salen har sett den 
forestillingen, men årene går jo . Har holdt på siden m ed å lage teater for norsk arbeidsliv. Så 
dette er en stor inspirasjonskilde. Vi lager ho ldningsskapende teater. "D et er ikke veien og 
lyset", sier jeg  når publikum  ringer og vil ha forestillingen. Det er bare et utgangspunkt for en 
d iskusjon  og for å belyse holdninger.
K anskje fo r å gi dere en liten sm akebit på  hva  vi holder på m ed, så skal jeg  ta en liten bit av 
den siste forestillingen:
”Jeg er ikke her” er det A re Kalve som  har skrevet teksten. Vi har en hit om  arbeidsm iljø. Vi 
sier til publikum : Sykefravæ r kan deles inn i sort, hvit og grå sone. D en sorte sonen er på  ca. 5 
% det er skulkerne - de e r  det ikke noe å  g jøre ved. Den hvite sonen er på ca. 25 % - det er 
de som  er så syke at de bør holde seg h jem m e. For de b lir  dårligere av å gå på jobb. I den grå 
sonen befinner det hele 70 % seg. Det er de som  av forsk jellige årsaker har valget m ellom  
fravæ r og nærvær på jobben . Det er i den grå sonen vi fo rsøker å gjøre noe m ed. For det er 
even tuelt den det er å gjøre noe med.
D et ble fram ført en liten sm akebit fra fo restillingen, ”Jeg er ikke her” .

Roar Flåthen:
Ja, det m å vi vel si er en veldig bra opptakt til neste tem a!
N y lov fo r arbeidslivet. D a er det Trine L ise Sundnes som  skal orientere om  arbeidet i dette 
utvalget.

Ny lov for arbeidslivet

Trine Lise Sundnes:
K jæ re representantskap og kam erater!
Jeg skal gi dere en kort generell orientering og  status for arbeidet og prosessen knytta til min 
deltakelse som  LOs representant i det o ffentlige arbeidslivslovutvalget.

Kongressen i 2001 vedtok følgende:
”I debatten fra kongressen fram kom  de ulike syn på om  vi trenger en ny lov eller om  det er 
tilstrekkelig  å bygge ut arbeidsm iljøloven av 77. D et er im idlertid  skapt store forventninger 
til at en ny arbeidslivslov skal m edvirke til et m er m enneskevennlig  arbeidsliv. K ongressen 
ber derfor Sekretariatet foreta en nøye vurdering  av strategien  fram over.”
Sekretariatet vedtok i juli 2001 at LO  skulle være en aktiv  pådriver i arbeidet m ed ny lov. 
Seinere nedsatte sekretariatet en referansegruppe hvor alle forbundene er representert, og som 
skal følge arbeidet i A rbeidslivslovutvalget, fo r å sikre at forbundenes synspunkter b lir hørt. 
R eferansegruppa m øtes foran hvert m øte i A rbeidsliv lovutvalget.
E tt hvert arbeid m ed lovrevisjon innebæ rer en potensiell risiko , uansett hvem  som  sitter i 
regjering  eller hvordan stortingsflerta lle t ser ut, e ller fo r den saks skyld hvilken vind som  
blåser over landet. Vi har lenge forberedt en revisjon av dagens arbeidsm iljølov. V i startet 
før kongressen i 2001, ja  til og m ed før 100 års ju b ileum et vårt i 99.
O g der er vel ingen her som  m ener at dagens lov er god nok. O g at vår oppgave som 
fagbevegelse ikke bare er å bevare, m en også å v idereutv ik le dagens lovverk for at våre 
m edlem m er skal få en bedre hverdag på jobben , og i sam funnet for øvrig. D ette m ener je g  er 
vår oppgave. Forbundenes enorm e engasjem ent i dette lovarbeidet gjenspeiler dette, både i 
referansegruppa og de mange forslagene fra forbundene knytta  til arbeidet i lovutvalget.

A rbeidslivslovutvalgets m andat spenner over m ange felt og skal ivareta 4 hovedm ål:

1 . En lov som  best m ulig ivaretar både virksom hetenes, arbeidstakernes og sam funnets 
behov (disse kryssende behovene ble også hensyntatt i forbindelse m ed 77-loven og 
bruken av loven fram  til i dag er bevis for at en tra ff  m ed avveiningene)
Som  bidrar til et inkluderende arbeidsliv  
Et godt og forutsigbart regelverk  ved om stillinger 
A m odernisere/forenkle lovgivningen fo r arbeidslivet

1 m andatet er det lagt vekt på behovet for å videreutv ik le arbeidsm iljøloven, slik at den bidrar 
til et arbeidsliv  m ed plass for alle, en m er hensik tsm essig  tilpassing  av loven til utviklingen i 
arbeidslivet, og et enklere regelverk. G jennom  konkrete punkter er utvalget bedt om  å 
vurdere b lant annet reglene om  m edvirkning, forebygging, bedriftshelsetjeneste, ikke- 
d iskrim inering , arbeidstid, arbeidsgiver- og arbeidstakerbegrepene, stillingsvernet, forholdet 
m ellom  lov og avtale, v irksom hetsoverdragelse, kontroll og overvåking i arbeidslivet og andre 
v irkem id ler enn lov.
D et er på det rene at det er elem enter i dagens lovgivning som  ikke dekker dagens 
arbeidstakeres behov, hvis vi ser på behov i dag, contra  1977. H vilke m uligheter hadde en i 
1977 til å forutse at antallet sysselsatte kv inner ville øke fra  64 % i 1980, til 78 % 20 år 
se inere? E ller at antallet personer m ed grunnskole som  høyeste utdanning ville endre seg fra 
62 % i 1980 til knappe 20 % i år 2000? D ette er noen av flere strukturelle endringer som  har 
hatt og har betydning for norsk arbeidsliv.

Vi har akkurat ferdigstilt oppsum m eringsdokum entet fra høringsrunden forbundene ble 
invitert til, på bakgrunn av kongressvedtaket om  et endelig  dokum ent. O ppsum m eringen 
sekretariatet har fått, v iser at vi har m ange hensyn å ta, og m ange om råder forbundene ønsker 
forbedringer på. O g at vi som organisasjon i tilknytning til denne revisjonen m å foreta 
g jennom tenkte avveininger m ellom  lov og avtale. D enne delen av arbeidet er kanskje 
vik tigere enn noen gang, tatt i betraktn ing av vi se r stadige angrep  på det vi oppfatter som  
gode vernebestem m elser for arbeidstakerne.
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Flere av forbundene sier at en v iktig  forutsetn ing  fo r lovarbeidet er å sikre reell likestilling 
m ellom  kvinner og m enn i arbeidslivet, og at ikke-diskrim inering  skal væ re et bæ rende 
prinsipp  i loven.
D ersom  vi skal legge til rette for en så bred og høy yrkesdeltakelse som  m ulig, m ener je g  det 
er nødvendig  å sikre at kvinner og m enn har en arbeidstid  som  gjør det m ulig å kom binere 
arbeidsliv  og fam ilieliv. To yrkesaktive foreldre er i dag  norm alen i barnefam ilier, m ot ca. 
halvparten i 1980. Flere enn før er aleneforeldre. 27 %  av befolkingen har ansvar for 
p leietrengende voksne. M ange jo b b e r uønsket deltid  og ønsker lengre arbeidstid , dette er 
fortrinnsvis kvinner. H vordan vi velger å regulere arbeidstid  har avgjørende betydning for 
hvordan vi velger å regulere sam funnet for øvrig. D et er ikke naturgitt at lørdag og søndag 
skal være helgedager, -det er et resu lta t av et valg. D et er ikke naturgitt at fritidsaktiv ite ter for 
bam  (og voksne) starter e tter kl. 17.00 på hverdager, det er en konsekvens av hvordan vi har 
valgt å legge norm alarbeidstida. O g det er valg vi nå også står overfor.
B estem m elsene om arbeidstid  i ny arbeidslivslov  m å m ed utgangspunkt i at m ønstrene er 
forskjellige for kvinner og m enn, bygge opp under et ikke-diskrim inerende arbeidsliv, m ed 
plass også for yrkesaktive foreldre, og ulike behov fo r vern i skiftende livsfaser. L oven er i 
dag ikke i tilstrekkelig grad tilpasset kvinners arbeidssituasjon  og m enns endrede 
fam ilieforpliktelser.
I høringsrunden fra forbundene pekes det på vik tige v irkem idler for en bedre lov og som  jeg  
har tatt med m eg inn i arbeidet i utvalget:

•  S terkere rettigheter i forhold til å kreve kortere  e ller lengre arbeidstid , herunder 
lovfesta rett til u tv idet stilling. H eltid  skal væ re en rettighet, deltid en m ulighet.

•  Det m å legges til rette for en lovfesta rett til livsfasetilpassede arbeidstidsordninger, 
for eksem pel reservasjonsrett i forhold til natt e ller skiftarbeid og endrede 
arbeidstidsordninger.

Definisjon av nattarbeid og k riterier fo r godkjennelse, m å være 
vernebestem m elser.

- Forbundene er opp tatt av at redusert arbeidstid  for skift og turnus er et nødvendig  
vern m ot helseskade og sosiale belastn inger

- Av de forbundene som  spesielt har utta lt seg om  sam m enlignbar 3-delt turnus og 
helkontinuerlig  skift, er det bare ett forbund  som  ikke ønsker L ikestilling av 3-delt 
turnus og helkontinuerlig  skift

- Søndagens spesielle sta tus som  alm innelig  fridag m å opprettholdes.
- Og S tortingets februarvedtak  om  utv idet overtidsarbeid  m å reverseres!

I forrige ukes utgave av tidsskriftet "T he E conom ist” b lir den nordiske velferdsm odellen 
hy llet under tittelen ”A m idsum m er nig ths dream ” ! Poenget til tidsskriftet, som  vanligvis 
hy ller m arkedets frie spill, er at de anerk jenner at den nordiske velferdsm odellen er en 
økonom isk  suksess. - D a er det ganske utrolig  at vi har en regjering som  vil forringe og 
undergrave denne m odellen for å bli m er konkurransedyktige. V edtaket om  utvidet bruk av 
overtid  er et godt eksem pel på det. Spesielt H øyre og Frp. viser sitt sanne ansikt g jennom  de 
m ange dokum ent 8-forslagene de har hatt de siste årene. K am pen står m ellom  de som  ønsker 
et m arkedsliberalistisk  sam funn, og oss - som  ønsker et m enneskevennlig  sam funn. 
R egjeringens overtidsforslag ble fram stilt som  nødvendig  for norske bedrifters konkurranse- 
og fleksibilitetsbehov. M en fra regjeringens side fo religger ingen dokum entasjon på at 
arbeidsm iljø lovens bestem m elser h indrer produktiv itet, effektivitet, kreativite t eller 
innovasjon. Det er ikke grensene for overtidsarbeids som  skaper krise i norsk  næ ringsliv  og 
truer tusenvis av arbeidsplasser. K risen er et resultat av helt andre deler av regjeringens 
politikk. Det burde være m er næ rliggende for reg jeringen  å vise handlekraft på disse
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om rådene. (M en det er vel m er behagelig  å snakke om noe helt annet enn de virkelige 
problem ene).
Jeg veit at dere er opptatt av å kunne ha større kontroll og innflytelse over egen arbeidstid , det 
e r det LO  m ener med fleksibilitet på arbeidstakers prem isser. Slike ordninger m å ta 
u tgangspunkt i kollektive ram m er. O vertidsvedtaket i stortinget, der tillitsvalgtes rolle ble 
Ijernet, represen terer det stikk m otsatte!
M en et m enneskevennlig  arbeidsliv er ikke avhengig av arbeidstida aleine. Den er også i eller 
høyeste grad avhengig av hvordan denne arbeidsdagen er organisert. A t det legges til rette for 
forutsigbarhet og trygghet under om stillinger.
Vi aksep terer ikke at bedrifter skyver regninga fo r om stillingsprosesser over på det offentlige, 
g jennom  økt utstøting fra arbeidslivet, en bem anningsm essige sulteforinga norske 
arbeidstakere b lir utsatt for hver dag kan ikke fortsette, vi e r ikke villige til å betale m ed våre 
m edlem m ers helse!
L oven m å derfor i større grad sikre en fo rsvarlig  bem anning i virksom hetene. D erfor har vi i 
arbeidet m ed ny lov blant annet stilt krav til at arbeidsgiver skal utarbeide en H M S-plan i 
forkant av en om stilling. P lanen m å om fatte en konket analyse av hvilke konsekvenser 
om stillingen kan ha i forhold  til helse, m iljø  og sikkerhet. P lanen skal behandles av 
A rbeidsm iljøutvalget i virksom heten. N år det g jelder v irksom hetsoverdragelser er vi opptatt 
av å lette arbeidstakers belastn ing  ved eiersk ifte  og om stilling:

•  Det finnes e tter vår m ening ingen gode grunner til at ikke tariffavtalene og 
pensjonsordningene skal følge m ed over ved v irksom hetsoverdragelse.

•  I tillegg m ener vi at reglene om virksom hetsoverdragelse må om fatte alle typer 
virksom hetsoverdragelse, også anbudssituasjoner og konkurser.

De ulike form er å sam organisere v irksom heter og  foretaksgrupperinger på, må 
ansvarliggjøres, slik at andre virksom heter innen gruppa som  kan utøve bestem m ende 
innfly telse som  får betydning for den enkeltes arbeidsvilkår også for status som  arbeidsgiver. 
Her m å forslagene fra konsernutvalget fø lges opp.
N edlegging av v irksom heter som  går godt, m en ikke godt nok etter e iem es oppfatning, er 
eksem pler på  om råder LO  m ener det er v ik tig  å gripe fatt i. H er er det flere v irkem idler, som  
m å på  plass fo r å få bukt m ed den u tviklingen vi ser. Ø kende nedbem anninger i kom binasjon  
m ed hurtigere om stillingstem po gir effekter som  representerer en helserisiko for de 
arbeidstakere som  b lir berørt. Sam funnsm essig g ir det også uønskede effekter fordi 
v irksom hetene sender regninga for sin uforstand over på det offentlige. H er m å m yndighetene 
være opptatt av å bygge opp under et arbeidsliv  som  forvalter arbeidskraft på en slik m åte at 
den varer i 40 år. Vi har over tid, sett en u tv ik ling  hvor bedriftenes behov ivaretas på 
bekostn ing  av den enkelte arbeidstaker. A ltså  at den svake part m å bøte m ed jobben  og ofte 
helsa, m ens bedriften går fri. H er er det åpenbart at arbeidstakervernet m å styrkes.

Fra vår side er det 2 punkt som  er spesielt v ik tig  knyttet til lovrevisjonen;

• R evisjonen m å ikke føre til en forringelse av dagens vernebestem m elser, det er 
uakseptabelt

• Fagbevegelsen  skal synliggjøre at vi har de beste løsningene for hvilke forbedringer 
som  m å til for å skape et inkluderende og m er m enneskevennlig  arbeidsliv.

D et er nokså lenge m ellom  hver gang arbeidstakervernlovgivningen er gjenstand for en såpass 
grundig gjennom gang. D et er m ange vik tige tem a og p roblem stillinger som er oppe til debatt. 
Det skal lages en arbeidsm iljølov som  er tilpasset dagens behov og som  tar høyde for et
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arbeidsliv som  er i stadig utvikling. A rbeidslivslovu tvalget har enda ikke konkludert på  noen 
om råder. U tvalgets sekretariat har u tarbeidet u like anbefalinger som  vi har drøftet i utvalget 
og i vår referansegruppe. Det er et k revende arbeid  fram  m ot desem ber. Jeg kom m er nok ikke 
til å få g jennom slag for alle våre krav, m en det er v ik tig  m ed den støtten jeg  får av dere og det 
engasjem ent dere u tv iser slik at vi får satt våre saker på  dagsorden. Det har også væ rt noe av 
bakgrunnen for den åpenheten je g  har lagt til g rann  fra dag en. gjennom  referansegruppa og i 
m ine m øter rundt i forskjellige forbund og foreninger, for vi m å være godt skodd når 
innstillingen fra utvalget fram legges 1. desem ber, det er da den virkelige kam pen begynner. 
D a skal den offentlige utredningen ut på høring , m yndighetene skal lage en ot.prp. som  skal 
behandles i Stortinget, først gjennom  kom ité som  skal innstille deretter gjennom  debatt og 
endelig  vedtak i S tortinget.
Fellesforbundet har i sin høringsuttalelse understreket viktigheten  av at det lages et debatt- 
og aktiv iseringsopplegg knyttet til det nye lovforslaget, på en slik m åte at flest m ulig  
fagorganiserte engasjeres. D et er je g  en ig  i.
Jeg  har tidligere sagt at vi nok ikke kom m er ut av dette  utvalgsarbeidet uten dissenser. D et er 
åpenbart at vi også har med folk å gjøre som  ikke ønsker det sam m e som  oss. De om rådene 
som  peker seg spesielt ut er: A rbeidstid , herunder også hvem  og på hvilke nivåer en kan 
avtale seg bort fra lovens m in im um sbestem m elser, virksom hetsoverdragelse og stillingsvern. 
For oss er det viktig at vi ikke taper av synet hvorfo r vi har startet dette arbeidet og at 
arbeidstakervernet er i fokus. Flensyn til person lig  og  faglig  utvikling, helse, velferd, 
m edbestem m else og stillingsvern skal veie tungt m ot snevre interesser, som  på sam funnets 
bekostning, er villig til å ofre helse og sosialt liv , fo r kortsik tig  lønnsom het.

T akk for oppm erksom heten I

Roar Flåthen:
D a takker vi T rine Lise for en veldig god og fy ld ig  orientering  om  dette viktige arbeidet.
D et er allerede 2 som  har bedt om  ordet. Den første  er represen tan t nr. 10 Trond B erg-Flansen 
E L& IT  Forbundet.

Repr.lO - Trond Berg Hansen EL& IT Forbunde!:

T akk dirigenter -  kam erater!
Jeg  er nok blant dem  som  var skeptiske til at LO  sku lle  gå hardt inn for en revidering  av 
lovene i arbeidslivet. Jeg tror dessverre at det fra vår side i dagens politiske situasjon, handler 
m est om  å forsvare det gjeldende, og ikke positiv t v idereutv ik le arbeidslivslovene. Selv om  vi 
selvfølgelig kan håpe på at vi skal k lare å få til det.
Det er uansett to ting i forbindelse m ed ny lov fo r arbeidslivet som  jeg  vil bruke anledningen 
til å peke spesielt på.
D et ene er den delen av arbeidstidsbestem m elsene som  går på  at tida m ellom  21.00. om  
kvelden og 06.00. om  m orgenen fortsatt m å defineres som  Ikke dagarbeid. For je g  tro r jeg  
m ed rette kan si kan si nesten alle innenfor tjenestey tende sektor, også der jeg  kom m er f r a , . 
opplever næ rm est daglig  angrep både på tariffav ta ler og sæ dvane, i forbindelse m ed når man 
skal jobbe.
D et andre det er et m om ent 1 forhold til retten til å stå i stilling fram  til dom  er avsagt, hvis 
han etter oppsigelse vil gå til sak for å  beho lde jobben . Jeg tror at det antakeligvis er den 
viktigste grannen til at noen over hode vurderer å gå  til sak. Ta den belastningen det er til å gå 
til sak for å beholde jobben . Det at m an har en rett til å stå i stilling. Hvis den retten forsvinner
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så vil det bli forferdelig  mye enklere for arbeidsgivere landet rundt og faktisk  bruke 
oppsigelse som  våpen. V eldig ofte m ed feil utgangspunkt.
Jeg  m ener at det ikke er usannsynlig i det hele tatt at et flertall i dette arbeidslivslovutvalget 
vil gå inn for å utvide definisjon av hva som  er dag, altså  e tter kl. 21.00. om  kvelden, og i 
tillegg vil fjerne denne retten til å stå i stilling. Begge deler og sannsynligvis en hel m engde 
andre punkter andre er m er opptatt av. B egge deler vil væ re ganske voldsom m e, ideologiske 
og arbeidsgiverpolitiske angrep på arbeidsfolk  sine rettigheter. Jeg  håper at hele 
representantskapet og LO s representant i dette utvalget vil væ re krystallklare på disse 
punktene hele veien fram . A t alle oss er enige i at de rette dissensene m å bli tatt i den 
Innstillingen som  skal vedtas til slutt.
Takk!

Roar Flåthen:
Takk til deg T rond. D a er det representant nr. 45 - K laus Jervell - H R A F

Repr.45 - Klaus Jervell -HRAF:
Jeg jo b b er til daglig  i O slo H otell- og R estaurantarbeiderforening.
Jeg skulle gjerne stått her og snakket om  hva slags arbeidsliv lov  vi ønsker, hvis det hadde 
væ rt virkeligheten  je g  levde i.
Så har je g  m asse ting. Vi har 60 % innvandrerm edlem m er, vi kunne ha snakket om 
inkluderende arbeidsliv  om  tilrettelegging, m ange ting. Jeg er nødt til å snakke om  noe annet 
det e r stillingsvernet. Det er rett til faste kontrakter, rett til faste ansettelsesforhold og rett til å 
stå i stilling, hvis du m ener er usakelig  oppsagt. D et er fordi -  disse rettene er ikke noe som  
står på  et papir for oss, men det er retter som  vi b rak er hver eneste dag i vårt arbeid. I de m est 
u tsatte bransjer i N orge. U ten retten til å  stå i stilling ved usakelig  oppsigelser, så er 
oppsigelsesvernet dødt i vår bransje. D erfor så m å je g  si til T rine Lise : Vi har m ange ønsker, 
m en vi m å sette noen stolper: LO m å si: G år dere over dette her, så er det krig. Det er m itt 
spørsm ål til LO ledelsen: E r dere v illig  til å si det? H vis det kom m er et forslag nå om  å fjerne 
retten til å stå i stilling, hvis du m ener du er usaklig oppsagt, så er det krig m ed LO. D et er 
spørsm ålet je g  har til dere. G rannen til at je g  skal argum entere for det.
D enne uken har vi m ed vår forening m ed ikke m ange m edlem m er. Vi har fire m øter om 
oppsigelser. Forrige uke var det tre m øter og det e r m ed dagens beskyttelse. Det at vi har 
m ulighet m ed våre arbeidsgivere til å kreve at folk skal stå i stilling, gjør at det er en 
d iskrim inering  av arbeidsgiverne. D et gjør at de må se på, m øte de ansatte seriøs og prøve å 
finne løsninger. E r det borte, så har vi arbeidsgivere som  b raker dette kynisk  for å trakkasere 
fo lk  og for å skrem m e folk. D a fo rsvinner retten til å organisere seg i utsatte bransjer og. D et 
e r den v irkeligheten vi lever i at uten dette her så vll våre tøffe organiserende m edlem m er -  
de vil bli sagt opp. Det vil være et signal til alle andre på arbeidsplassen  m ange steder . Syke 
folk, de ryker ut m ed en gang. Vi har nå en rande nå hvor syke b lir p lukket ut ved alle 
oppsigelser i de fleste bedrifter hos oss. N å har vi noe å forhandle på , nå kan vi gjøre det. B lir 
det borte så har vl ikke det. A rbeidsgiveren  er villig til å betale den kostnaden. Del andre er 
dette m ed m idlertidig ansettelser. H vis ikke retten til fast kontrakt til fast ansettelse blir satt en 
stolpe der og, så betyr det at de m est utsatte i arbeidslivet m ister den retten totalt. A llerede i 
dag  så er det sånn at for m ange av bedriftene hos oss, så er halvparten ekstrahjelper. Vi kan 
g jøre noe! V i kan gå ut til folk si ved organisere seg og stille krav, så har vi lovverket på vår 
side. B lir det borte, så er også dette bare en illusjon hele retten. Jeg vet at det ikke typisk  for 
alle, m en je g  synes LO s jo b b  er å sette ned stolper og sloss for rettigheter for alle. D erfor må 
det være en krig  hvis disse rettene b lir angrepet nå.
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Vi hadde akkurat en sak på et hotell i O slo som  er en del av Scandic-kjeden som  priser seg ut 
at det m å være veldig m iljøvennlig, opptatt av verdier og etikk. D er fikk  vi en ekstrahjelp  fra 
U kraina som kom  til oss. H un jobbet på et hotell. H un fikk kun betalt for den tiden ledelsen 
hadde bestem t hun skulle bruke på jobben  sin. D et er brudd på tariffavtalen, 
arbeidsm iljø loven, m en den regelen hadde direktøren  der innført eller kjeden innført. H un bad 
om  å få stem plingskort, så hun kunne få registrert hvor m ange tim er hun jobbet. N ei, det 
skulle hun ikke ha! Så sendte hun et krav om  å få betalt i hvert fall for alle tim ene hun hadde 
jobbet. H un hadde ikke klart det på den norm erte tiden. Dette var en bedrift m ed tariffavtale. 
D a fikk hun beskjed  av ledelsen; Nei! De betalt pr. rom . De hadde bestem t tre rom  i tim en. 
H un fikk da ikke betalt for m er enn hvor langt tid  de hadde bestem t, selv om hun hadde jobbet 
overtid  hver dag. N år vi kom m er inn og tar saken, da plutselig  blir de redde. D ette er blitt 
praktisert kjem pelenge der, sånn er våre arbeidsgivere. Vi m å ha en arbeidsm iljø lov  som  
besky tter disse arbeidstakerne ellers så er den ikke verdt noen ting! ”

Roar Flåthen:
T akk til Klaus. D a har jeg  to talere : 98 - Tone Sønsterud -  N TL, og så er det 28 -Boye 
U llm an - FF.

Repr. 98 - Tone Sønsterud -  NTL:
D irigent. T rine L ise hadde en grei gjennom gang. Hun startet m ed LO K ongressen og det gjør 
je g  også.
For når LO  K ongressen diskuterte ny lov for arbeidslivet var det en klar forutsetting  at 
lovverket skulle forbedres i vår retning. Så kan vi jo  spørre: H vor realistisk  tror vi det er 
V icto r N orm an som  m inister for lovendringene og m ed det S tortinget vi nå har?
Jeg får et inntrykk av at L O -ledelsen fortsatt tror at fagbevegelsen står på offensiven, og at det 
er m ulig å få til store forbedringer i loven. H vis m itt inntrykk er rett, så b lir m itt spørsm ål: På 
hvilke om råder er det, og hvor realistisk  er det egentlig  å få det til?
T rine Lise nevnte overtidssaken og N orm an signaliserte tid lig  i sin sta tsrådsstilling at 
overtidsreglene skulle endres. LO  protesterte og bad om  at utvalget fikk saken til en total 
vurdering. N orm an avviste henstillingen, noen av oss ble ikke spesielt overasket over det. 
R egjeringspartiene sam m en m ed F rem skrittspartiet vedtok utvidelsen av overtidsarbeid  og 
fratok de tillitsvalg te retten til d røfting  ved bruk av det uten å blunke. H va får oss til å tro  at 
de vil endre på  den regelen nå?
1 vårens m ellom oppgjør i staten var V ictor N orm an tidlig  ute og truet m ed å frata oss OU- 
m idlene. D et er penger som bl.a. b rukt til opplæ ring  av tillitsvalgte. H vorfor vil han fjerne 
dette? Jo , han ønsker selvfølgelig et svekket tillitsapparat i staten. H an vil fjerne våre 
rettigheter både som  ansatte og tillitsvalg te  - han er godt i gang!
Vi har m ange eksem pler på d e t : Ikke m inst så vi det i saken om  statlig  tilsyn som  har pågått i 
dette halvåret, der de ansatte og de tillitsvalgte i tilsynet ble holdt h e lt utenfor hele prosessen. 
B rutaliseringen av arbeidslivet bekym rer ikke V ictor N orm an, og han fram stiller det som  om 
vi vil de arbeidsledige veldig vel ved å svekke trygdeordningene. 1 tillegg er både 
H ovedavtale og tarifforhandlinger i staten nå m ye m er politisk  styrt enn noen gang før. N oe 
som  slett ikke er til vår fordel. H vis noen tror at V ictor N orm an er en god venn av oss så tar 
dere feil. H ans bibel er O EC D  -  rapporter og det som  kom m er fra arbeidstakerne er han im ot 
så fram  til det ikke er til hans fordel. I tillegg sk a l han vinne alle saker, uansett hvor dårlig 
forberedt de er. Det spiller heller ingen rolle for ham  hvor m ye det koster. Ideologi er det 
viktigste uansett!!
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Vi vet at arbeidsgivernes og den politiske høyreside hovedstrategi er å svekke fagforeninger 
og de tillitsvalgtes rolle på alle om råder, også  de om råder som reguleres av 
arbeidsm iljøloven. Vi har snakket om  overtidsbestem m elsene. Endringene ble også fram stilt 
som  en frihet til de ansatte, for de kan nå selv bestem m e når og hvor m ye de vil jobbe. A lle 
vet nå at det er arbeidsgiver som nå har fått m er frihet til å bestem m e når og hvor m ye du skal 
jobbe.
Vi vet at arbeidsgiverne ønsker svakere vern m ot m idlertidig ansettelse og m ot oppsigelser -  
det e r sagt her før m eg. De vil fjerne verneom budets rett til å stanse virksom het hvis liv og 
helse er i fare. De vll at lov kan settes ut av spill g jennom  avtale. De ønsker utvidet avgang til 
nattarbeid og fjerne tillitsvalgtes posisjon  når det g jelder å godta nattarbeidet. Dette er bare 
noe av det vi kan lese om på nettet.
Fellestrekk i m ange av disse endringsforlagene e r  svekking av fagforeningenes og 
tillitsvalgtes m aktposisjoner. 1 tillegg vil de svekke offentlige kontrollinstanser. Det fikk vi et 
bevis på gjennom  tilsynsm eldinga, som  helt klart v iser at D irektoratet for A rbeidstilsynet og 
hele kontrollapparatet b lir svekket. D et er rådende politikk å bygge ned offentlig  
kontrollinstanser. A rbeidstilsynet burde jo  ha væ rt styrket i forhold til det arbeidslivet vi nå 
har og som  vi antagelig  går inn i og slett ikke svekket sånn som  det nå ser ut til å bli. 
A rbeidslivslovutvalget startet ikke på b ar bakke. D a K olbjørnsensutvalget -  høsten 1999 avga 
sin innstilling : N ytt m illennium  -  nytt arbeidsliv , der man skulle tilstrebe best m ulig 
avvein inger m ellom  arbeidstakerenes, v irksom hetens og sam funnets interesser, så ante vi jo  
hva som  måtte kom m e nå! F lertallet i det u tvalget konkluderte med:
M er ansvar til arbeidstaker, færre regu leringer i lov, m er i avtaler, økt avgang til overtid , økt 
avgang til søndagsarbeid, strengere defin isjon  av nattarbeid, stillingsvernet vurderes m ot 
virksom hetens krav til om stilling -  bare for å nevne noe.
Det er jo  akkurat de sam m e liberaliseringsforslagene som  arbeidsgiversida i lovutvalget nå 
frem m er.
H va vil så bli resultatet? Jeg er redd for at det b lir akkurat slik V ictor N orm an vil ha det. Vi 
kan jo  godt gå til KrF, m en de har svæ rt lite de skulle sagt i denne regjeringen, selv om  de 
forsøker å late som  noe annet om  dagen.
A lle snakker om  H øyre-regjeringen selv om  den er ledet av KrF. Det gjør m eg og m ange 
andre ganske så bekym ret og jeg  m å fak tisk  spørre : H ar LO  nå rett fokus? E r det ikke slik at 
på  de om rådene vi vil ha forbedringer er akkurat de sam m e om rådene som  arbeidsgiversiden 
vil svekke? Jeg er redd for at vi skal få nok  m ed å forsvare de rettighetene vi faktisk  har. M itt 
siste spørsmål det er også i forhold til LO  K ongressen: H ar vi noen strategi for å m øte den 
u tviklingen som jeg  og m ange med m eg fryk ter? Vi har hørt her om  krig og om  å være godt 
skodd, men jeg  skulle gjerne se at vi hadde en sk ikkelig  strategi for å m øte det som  m ange av 
oss frykter.
Vi hadde et utvalg i 1992 som  også vurderte arbeidstn iljø loven med tilnæ rm ingen :” D et gode 
arbeidsm iljø  er lønnsom t for a lle!” D et hadde kanskje væ rt en tittel å ta fram  igjen!!
T akk for oppm erksom heten!

Roar Flåthen:
T akk til Tone.
Da er det B oye U llm ann fra Fellesforbundet
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Repr. 28 - Boye Ullmann -  FF:
R epskap og LO s ledelselse.
I trå  m ed tid ligere innlegg her; så er je g  helt enig på de punktene som  hle pekt ut. Jeg har nå 
le.st det som  har væ rt et notat og kulepunkter på de om rådene L O  vil sloss for fra Ledelsen til 
S e k re ta ria te t. D et er kollosalt viktig å konkretisere y tterligere det som  står allm ent, for å være 
helt k rystallk lare på de om rådene som  er ufravikelig  fra fagbevegelsene ståsted i dagens 
arbeidsm iljø lov . Som  det er helt korrekt påpekt her; Det er en nyliberal aggressiv /offensiv  -  
og det er det vi m å ta  hensyn til og u tgangspunktet i når vi skal sloss for denne loven! D et er 
så m ye ord, men det som  går igjen; det som  kan kalles hersketeknikker og avsporinger på 
egentlig  hva dette d reier seg om . D et hle kalt at vi skal ha forenkling  . D a har je g  hørt at 150 
fo rskrifter til dagens lov skal reduseres ned til 5. G runnen til at de forskriftene har kom m et er 
jo  selvsagt at arbeidslivet er uhyre kom plisert og det er m asse sæ regenhet i m ange forskjellige 
bransjer. Jeg b lir dødsnæ rvøs. N år det snakkes om  forenkling, så er je g  også nervøs, fordi 
arbeidsgivernes svar på det, er anarki og kaos og at det skal styres fra dem  på deres prem isser 
for at de skal skyve m akta i retning til sin fordel - at styringsretten skal brukes over en lav 
sko.
Jeg blir livredd når je g  hører om  m odernisering, fordi det som  står i m asse av 
departem entdokum enter er faktisk gam m eldags. D et er tilbake i u tgangspunktet 
fagbevegelsen. Individuelle løsninger kontra det kollek tive; en for alle - alle for en.
Det ligger i bånd den  tenkingen og .selvsagt en g jennom gående hlå trå  -  ikke en rød tråd. Blå 
trå er EU s m inim um sdirektiver som  blir brukt offensiv t for å skru dette her ned. Slik at dette i 
retn ing  av m inim um sregler i stedet for at vi skal beholde og styrke våre bestem m elser.
D ette er det totale bilde. Dette er arenaen. Det er ut her vi skal k jem pe og her vi skal u tform e 
viktige slag!
Jeg  ble arrestert av G erd-L iv sist, fordi at je g  sa at hun ikke har fronta dette. Det kan  hende 
hun har fronta denne loven uten at jeg  har lagt så god m erke til det. H un har sikkert gjort dette 
på konferanser og ellers, men det som  i hvert fall er helt klart for våre m otstandere er 
følgende:
Det e r :
R øre sykelønnsordninga, som  Per G unnar sier . D a b lir det et sant helvete! D et har han sagt. 
H ar vi sagt noe i forhold  til dette? Noe som  understreker poenget til K laus? E r det noen steder 
vi skal si: D er og ikke lenger -  da er det stopp da er det krig! D et er helt korrekt! Det står i 
notatet til T rine L ise, retten til å stå i stilling er der. M id lertid ig  an.settelse ikke kan svekkes. 
Det er sentrale om råder som  står i kulepunktene som  er viktige og v iktig  og understreke. Det 
er noen konkretiseringer, så jeg  har lagt fram  et forslag. Jeg  vet konklusjonen dessverre, for 
je g  tø r ikke ta dette opp til avstem m ing for da taper jeg . Jeg kan jo  ikke bli nedstem t! D isse 
ku lepunktene og konkretiseringen ville ha inn det videre arbeid. H vilke arena skal jeg  ellers 
bruke enn dette arena? Egentlig  burde vi være så "voksne" at vi tok fak tisk  stilling til faktisk 
konkrete forslag  som  jo bbes inn, for ellers forsvinner ut av det berøm te badevannet altså. Så 
det har je g  tillatt m eg. Ta noen kulepunkter! Det er v iktig  at vi fo randrer 55 KLM  — B lålid, 
m å forandres! F or den begrenser dette til kun den individuelle retten som  en som  er leid inn til 
faktisk  stevne bedriften  der vedkom m ende har lyst til å jobbe. A lle sk jønner at det er helt 
um ulig  ! G lem  det! V i m å tilbake til LO s krav som  var, at det m å til en avtale for inn- og 
u tleie. V ikarbyråene som  nå er regne utleievirksom het, har ikke noe m ed vikariater å gjøre i 
det hele tatt. D et m å væ re konkrete personer. Finn E rik  var inne på  d e t ; H er på Ø stfold, 
V estfold m ed fengsel og svæ re prosjekter. Tenk på den operaen som  skal bygges. Det er 
avdekket nå i forbundsom rådet spesielt i EL& IT  og vårt forbund FF, m assiv t nå sosial 
dum ping, tyske se lskaper som  bruker polsk/baltisk arbeidskraft og det e r på langt under tariff. 
D ette b lir styrt fra m afiavirksom het, såkalte private A -etater i Polen som  autom atisk tar 
kon tak ter m ed banker som  går direkte inn i lønnskontoene som  tar fra dem  feriepengene når
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de har vært i N orge. Tar fra dem  de tarifferte tilleggene som  man har kjem pet igjennom . M an 
står i totalt i forhold til det utvidelse av EU  og det som  kom m er nå til våren nesten uforberedt! 
M an m å faktisk styrke den delen av loven og som  er helt korrekt som  Trine Lise har som 
kulepunkt:

• Du må ha anledning til å gå rett inn og kreve bøter.
• Du har trafikketat som  m ange her har vært irritert over.
• M an har næringstilsynet som  undersøker m at og g ir folk bøler på plassen.

H vorfor kan de ikke gjøre det g jelder folk, når det e r m ennesker som  må ha de sam m e 
m uligheten sam tidig som  du ser at arbeidstilsynet b lir fratatt de m ulighetene og rettighetene 
som  de egentlig  skal være en påtalem yndighet -  rett på  plassen. V i vet jo  hvordan det er.
Hvis det b lir politiet som  kom m er inn i b ildet, b lir det henlagt. Det vet vi!

Det var B lålid ! T ilbake igjen til der vi m å være i posisjonen! Vi m å være klare på nattarbeid! 
D et står i alle notater : N atta begynner kl. 23 .00 .- 24, så tar m an utgangspunkt i EUs 
m inim um sregel som  er 7 tim er. G anske sleipt, så det m å konkretiseres.
V ern og trakassering av tillitsvalgte. D et tillitsvalg tes posisjon i loven det er i ferd m ed å 
forsvinne. Det m å inn igjen! På § 12 m å m an inn i vern av både ansattes representanter og de 
tillitsvalgte. D et skal vernes i et bru talt arbeidsliv.
Fortsatt m ulighet fo r verneom bud m ed stans av farlig  arbeid.
Stortingets vedtak  om  utvidet overtid  skal reverseres, står helt korrekt i kulepunktet. M en -  
vår nøye her, for ti tim er pr. uke og 25 tim er pr. 4. uker, som  ikke E vy tok dissens på i 
K olbjørnsensutvalget, det m å inn. for det e r så over.siktelig og greitt. Resten, hvis det 
forsvinner så blir det uoversiktlig, så b lir dette rot og rø r på  arbeidsgivernes prem isser.
Fortsatt m ulighet for verneom bud til stans av farlig  arbeid
Stortingets vedtak om  utvidet overtid  skal revansjeres, m en Iv æ r nøye her. For 10 tim er pr. 
uke -  og 25 tim er pr. 4 ukene som  vi ikke Evy tok  d issens på i K olbjøm sen -d e t må inn for 
det er så oversik tlig  og greit. R esten hvis det forsvinner, bang !
Så b lir det uoversiktlig . Så blir det rot og rø r og anarki på  arbeidsgivernes prem isser.
Sikre arbeidstilsynets tilstrekkelige resurser, sam t de tilsynet hjem m el til å kunne 
utstede bøter på stedet arbeidsplassen.

Så skal jeg  gå ned endelig  for landing! Poenget til Klaus: N år k jører du krigen? Vi vet at 
arbeidsgiverne forsøkte på 90 tallet gang på  gang å faktisk  angripe arbeidstidsordningen i 
norm alarbeidsdagen. D e ble slått tilbake. 92 oppgjøret, 94 oppgjøret you name it ! D erfor er 
dette veldig sleip. D et er så sleipt! N å 2003 desem ber og fram  til 2004, helt korrekt som  T rine 
L ise sier, at her skal N O U  offentlig  u tredning  være! Så har de tenkt å lage proposisjonen til 
2005 våren. D a er det ikke hovedoppgjør. E r det tilfeld ig? N ei, det er det ikke!
E rgo du er nødt til å få disse punktene. D isse punktene m å knyttes inn i mot tariffoppgjørene. 
V i m å ta den arenaen der vi kan utøve m akt! N em lig  en spørsm ål om  streik! Det er her du m å 
ta  det! G jøres ikke det, så taper vi. V i tåler ikke å  tape denne kam pen. Jeg er overrekker denne 
forslag til vedtak  som  dessverre ikke blir votert over denne gangen. Den blir oversendt 
Sekretariatet, m en ta den ikke i papirkørja, m en ta den m ed dere, pleace!
T akk skal dere ha!

Repr. 28 - B oye U llm ann -  FF leverte følgende forslag:
"M ed dagens sam m ensetning av stortinget vil det være fare for angrep på sentrale 
bestem m elser i A M L. LO må ta hensyn til dette og planlegge m ottrekk. Et tiltak vil være å 
bruke tariffoppgjøret som  en arena for å forsvare viktige lover i en ny arbeidslivsreform . I
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tillegg m å LO  lage et debatt- og ak tiv iseringsopplegg knyttet til forslaget til ny lov. A rbeidet 
m å prioriteres slik at flest m ulig fagorganiserte engasjeres.”

N ye kulepunkter:

LO  vil jobbe for:

•  kreve forandring av § 55 om  inn- og utleie til at forhandlinger kreves ved inn/utleie og 
at vikarbyråene begrenser utleie til konkrete personer. H er ligger den kollektive 
m ulighet for stevning ved ulovelig innleie.

•  Ingen forsyvning av nattarbeid fra kl. 21.00.
•  V ern m ot trakassering av tillitsvalgte og ansattes representanter i styret, (dagens par.

12 AM L)
• Fortsatt m ulighet for verneom bud for stans av farlig arbeid.
•  S tortingets vedtak om  utv idet overtid , skal reverseres, herunder begrensninger på  10 

tim er pr. uke, 25 tim er pr. 4 uker og 100  tim er pr. år.
S ikre arbeidstilsynet tilstrekkelige ressurser, sam t gi tilsynet hjem m el til å kunne utstede bøter 
på stedet/arbeidsplassen.

R o a r F låthen:
D a er det siste taler Siv K arin Kjøllm oen.

R epr.30  - Siv Karin K jøllm oen- FO:
D irigen ter -  R epresentantskap!
Det e r  ikke lett å tale e tter Boye U llm ann når m an er ny i denne salen her, m en je g  skal prøve 
det je g  kan i hvert fall. Jeg er også en av dem  som  er veld ig  skeptisk til den nye 
arbeidslivsloven. Spesielt sånn som  det flere av dere har sagt i forhold til de politiske 
situasjoner i dag har og vi finner oss i. N år det e r sagt, så håper jeg  også at vi g jennom  det her 
arbeidet kan se på m uligheter til endringer som  g jør det bedre for oss som  jo b b e r og je g  som 
k om m er fra kom m une N orge. G jør det bedre å væ re også på disse arbeidsplassene. D a m å vi 
som  flere sier være beredt på  å kjem pe og sloss. Spør som  K laus Jervell sa; H vor er 
sm ertegrensen våres? Vi m å få fram  det veldig tydelig  og det m å vi få fram  veld ig  tydelig  og 
det m å vi diskutere også i alle de her fagforeningene. H va er det vi kan være m ed på for at vi 
kan væ re sikker på at loven ikke skal bli dårligere enn den er i dag? D et er noe som  helt 
sikkert også kom m er til å b lir dårligere, og hvor er sm ertegrensen ut i fra det. H vor er det vi 
kan stå sam let for at vi kan sloss sam m en for å få til en god arbeidslivslov  i fram tiden? Det er 
nevnt flere ting, m en je g  vil ta  fram  en ting som  vi ser i FO , som  en viktig sak e tter hvert.
D em  som  tør si fra om  at jo b b en  som  vi g jør i dag og som  den er i dag er ikke verdig. V erken 
for m eg som  arbeidstaker og i hvert fall ikke den som  m ottar tjenesten som  je g  utøver. Det er 
sånn at i kom m une N orge så vet vi at det e r  uverdige forhold i m ange sykehjem . Vi vet at det 
e r uverd ig  forhold for m asse unger i skolen. Vi vet at foreldrene m å betale. Hele 
velferdsstaten  våres er da på nedgang. Det her er en del av våre m edlem m er som  tør av og til 
si fra, m en dem  blir v irkelig  straffet i ettertid. H vis ikke vi k larer å bygge opp en lov som  
sikrer de folkene her, så vet vi at arbeidstakere i kom m une N orge i fram tiden ikke tø r å ikke 
kan si fra om  hvordan forholdene er rundt om  kring. D et vil kanskje ikke gå ut over så m ange 
av ungene i norm alskolen for at der er det foreldre som  sier i fra. Det vil kanskje heller ikke 
gå ut over alle på sykehjem m ene for der er det også pårørende som  sier fra. M en for unger i 
barnevernet, vil det her helt sikkert gå ut over m ange unger. D et vil også gå ut over 
sosialh jelpm ottakere for det er også folk som  kanskje ikke sier i fra på sam m e m åte som  de
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her sterke grupper foreldre og sånne ting. D a er det vi som  arbeidstakere som  rundt om  kring 
som  m å si i fra. Vi m å også  si i fra når våre arbeidsplasser også b lir truet m ed dette her.
Sånn som  det er i dag er det flere av FO s m edlem m er som  har vært i rettssaker i forhold til 
dette. De har vunnet sakene, men de b lir m obbet og trakassert på  arbeidsplassen  i ettertid. 
Fordi at en liten kom m une som  jeg  var i, så ble en av våre m edlem m er i rettsaken og vant 
saken på alle om råder, m en hun ble så m obba og trakassert i e ttertid  og b lir det frem deles. 
S itter frem deles i jobben  sin, m en hun vet ikke i dag om  hun klarer det snart lenger. Det er en 
liten kom m une i N orge, m en den er ikke alene. H un b lir presset av hele ledersik tet og ikke 
m inst rådm ann. V åres ønske er i hvert fall at akkurat på dette om rådet her at loven blir 
sterkere og tydeligere på  at det m å være lov til å si fra om  uverdig forhold både for brukerne 
og de ansatte i kom m une N orge også.
H vis vi ikke får til det heller, så tror je g  nok også at velferdsstaten  våres også ram ler m ye 
sam m en, når ikke ansatte rundt om kring har m uligheten til å si høyt opp hvordan forholdene 
er.
T akk for meg!

R o a r F låthen:
T akk til Siv. D a gir vi ordet til T rine L ise for oppsum m ering av debatten.

Trine Lise S w id n e s :
Jeg  er enig med dere i veldig m ye, for å  si det sånn; nesten det a ller m este som  har vært 
debattert oppe fra talestolen i dag. Jeg regner m ed, og tar det i og for seg for gitt, at jeg  har 
salen med m eg i forhold til at retten til å stå i stilling er en forutsetning for å få prøve sin sak 
fo r retten. Jeg tar det for gitt at vi skal sloss for den retten til å stå i stilling. Sånn at det er en 
k rystallk lar utdypning av kulepunktet om  retten til å stå i stilling.
Så er det sånn at dere tar utgangspunkt i hvordan loven eller innstillingen vil kom m e tll å bli. 
H va resultatet vil bli. Jeg er faktisk m er opptatt av; H va g jør vi m ed det eventuelle resultatet? 
D en oppgaven har K ongressen gitt Sekretariatet g jennom  sitt vedtak på  K ongressen og hele 
tiden ta fortløpende stilling  til -  lage strategier i forhold til.
B oye -  Du var litt ute e tter hvor i all verden skulle je g  levere inn dette forslaget ditt? Det 
fo rslaget ditt det har du hatt anledning til å levere fra 12. septem ber 2001 til din representant i 
referansegruppa. Sånn at det har vært noe av m eningen m ed referansegruppa at m edlem m ene 
skal spille inn sine forslag g jennom  sine representanter i den referansegruppen som  er nedsatt. 
I forhold  til det som  går på varslere som  Siv Karin fra FO var opptatt av. Det har FOs 
representant i referansegruppa spilt inn videre. Det er også sp ilt inn i arbeidslivslovutvalget 
som  et tem a som  diskuteres og som  vi har fokus på.
I forhold til sosial dum ping fordi at det var oppe, så har altså LO satt ned et A dhoc-utvalg, om 
sosial dum ping hvor alle berørte forbund er m ed. I tillegg så er det nedsatt et utvalg som  
utreder a llm enngjøring av tariffavtalene hvor også alle berørte forbund er m ed. Jeg tror i 
forhold  til den debatten som  har vært, er jeg  helt enig m ed K laus fra H R A F sier at m idlertidig 
tilsetting  skal ikke eskalere. Det er fast tilsetting  som  fortsatt skal være hovedregelen  i norsk 
arbeidsliv . Så tror jeg  at je g  tar m ed m eg de synspunktene som  har konuuet fram  i det videre 
arbeid m ed dette lovarbeidet.
Takk!

R o a r Flåthen:
T akk til deg T rine Lise!
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D a spør je g  dere om  vi kan ta orienteringen til orientering  og forslaget til B oye oversendes til 
Sekretariatet. Det er vi enig i! Takk fo r det!

D a har vi et punkt igjen. U tvikling i arbeidsm arkedet. D er ligger det en uttalelse. Vil dere at 
je g  skal lese den opp? N ei, det vil dem  ikke.

D a får du ordet G erd-L iv!

U tviklingen i arbeidsm arkedet

G erd-L iv Valla:
D irigenter -  R epresentantskap.
Jeg skal være ganske kort, m en jeg  skal bare slå fast at det som  er vår jobb  nr. 1 : Det er 
arbeid  til alle.
Vi har sett at det har blitt 30.000 flere ledige det siste året. Det er nå over 100.000 i 
ledighetskøen. Sekretariatet ønsker m ed den alvorlige bakgrunnen denne gangen her å få en 
u ttalelse i fra R epresentantskapet. D et m å aldri væ re tvil om  at vår solidaritet ligger hos de 
ledige. Det m å vi m inne både eiere, m yndigheter og politikere på  hver eneste dag. Vi hadde 
lagt ut et forslag til en uttalelse om  nye grep for å bekjem pe ledigheten og for et utvidet 
bedriftsdem okrati og sterkere innfly telse  for våre tillitsvalgte. Så har vi sam tidig lagt ut LO s 
sin ferske tiltaksplan. En offensiv for konkurranseutsa tt næringsliv . D ere har og fått på bordet 
det vi sendte til de politiske partiene på Stortinget i forb indelse m ed revidert nasjonalbudsjett. 
V i advarte jo  B ondevik  II regjeringen m ot en økende arbeidsledighet, da dem  la fram  
sta tsbudsjettet for 2002. Vi gjorde det sam m e da dem  la fram  statsbudsjettet for 2003. Dem  
har im idlertid  lukket øynene veldig lenge og gjør det fortsatt for de varsellam pene som  har 
lyst, det har de ikke sett. Siden høsten  2001, så har led igheten  øket m ed 60 %. Vi ser at 
an tallet langtidsledige øker og vi ser at ungdom sledigheten  øker. Vi har jo  da krevd en 
ungdom sgaranti. D et har ikke regjeringen væ rt sæ rlig  villig til å diskutere m ed oss og det ble 
altså  nedstem t på Stortinget, m en vi bør fortsatt ha  ungdom sgarantien som  vår sak. Vi g ikk  jo  
17. oktober sist år til en politisk dem onstrasjonsstreik , for å få satt søkelyset på ledigheten og 
på de angrepene som  var på de ledige g jennom  kuttene i ledighetstrygden. V ed siden av at 
R egjeringen har dem onstrert m aktesløshet i kam pen m ot arbeidsledigheten, så har vi hatt en 
p raktisering  av pengepolitikken g jennom  N orges B ank som  vi har angrepet, og som  vi nå  ser 
at vi har fått rett i m ye av våre tanker rundt. P engepolitikken gav oss en alt for høy rente, gav 
oss en ødeleggende høy kronekurs. N å er det da rentem øte i N orges Bank i dag, men det 
skulle ha væ rt i forrige uke. G jedrem  satte opp renta 3. ju li i fjor -  vi kritiserte, nå har han 
snudd, m en vi har fortsatt bedt om  at m an gjør noe m ed instruksen til sentralbanksjefen for å 
unngå usikkerhet fram over. Vi har tatt ansvar for å bringe norsk økonom i på fote gjennom  
våre grep i det inntektspolitiske sam arbeidet og g jennom  resultatet over årets oppgjør. V i m å 
hele tiden kjøre på at andre m å følge opp hvis vi skal få til det vi ønsker; nem lig å få snudd 
den uheldige utv ik lingen på arbeidsm arkedet. V i vil kreve v irkem idler fortsatt og vi vil kreve 
styrkede o rdninger i våres innflytelse i bedriftsdem okratie t og i hovedavtalen. V i er ikke 
veldig konkret i det som  uttalelse, m en det er v ist til de underliggende dokum enter som  vi 
selvfølgelig  skal b ruke i den videre debatt.
Så har je g  lyst litt apropos til forrige debatten og som  litt apropos til dette her. Vil vi få 
g jennom slag  7 Vi har gått til politisk  streik , det gjorde vi 17. oktober. V i har gjort 
henvendelse til Regjeringen, til S tortinget, og vi m å bare innse at i a ltfor m ange saker så har 
vi ikke så sæ rlig  godt m ottaksapparat for å si det sånn. Vi er jo  ikke så naive. V i har jo  ingen 
illusjoner om  at V ictor N orm an skal væ re enige m ed oss i våre m er offensive krav til
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arbeidsm iljøloven og heller ikke på andre felt. Vi har ikke fått g jennom slag for noe som 
burde vært helt opplagt at vi skulle fått gjennom slag  for; nem lig  at de skulle gi tilbake til de 
ledige de inntil 20.000 de har tatt i fra de i året. D et er likevel viktig  å være offensiv  og reise 
offensive krav, fordi vi vet hvor avhengig vi e r av et S torting  og av en R egjerning. Vi vet at 
sam m ensetningen av Stortinget og sam m ensetningen av R egjeringen betyr m ye fo r oss. 
D erfor så har vi sagt at vi må være tydelig  både i våre krav til en politikk for økt sysselsetting. 
Vi m å væ re tydeligere i våre k rav  til en forbedret arbeidsm iljø lov  og herunder forsvare det 
som  vi h a r . Fordi hvis ikke den sittende R egjering  og det sittende S tortingsflertall vil følge 
oss på det, så er det vår v irkem iddel må væ re å spørre hvilke partier som  vil støtte oss på våre 
saker. V i har et Stortingsvalg i 2005. D et er det vi m å bruke i den såkalte lange valgkam pen. 
U tfordre partiene på våre saker og at vi er tydelig  og offensiv  på  det.
Så m ed det så tar jeg  opp Sekretariatet forslag til uttalelse.
Takk!

R oa r Flåthen:
T akk til deg G erd-Liv. D a har vi fått en som  har bedt om  ordet. D el er også kom m et inn et 
forslag, m en je g  regner m ed at du begrunner forslaget selv. D et er representant 111. M arit 
Sørlie R øed -  LO Telem ark.

R e p r . l l l  - M arit Sørlie R øed  -T e lem a rk  fy lk e  :
K am erater!
Jeg skal ikke dra dette her veldig langt. E gentlig  så burde je g  tatt ordet til forrige sak fo r det 
henger jo  litt sam m en, det m ed brutalisering  av arbeidslivet. M en je g  tenker der je g  jobber 
selv, i o ffentlig  sektor. Det er lenge siden at det var en såkalt trygg arbeidsplass. D er har det 
nettopp vært, blant annet en undersøkelse som  arbeidstilsynet har hatt en landsom fattende 
undersøkelse, som  forteller om  brutaliseringen b lant annet innen for h jem m ebaserte tjeneste 
og vi som  jo b b e r der. Det betyr i hvert fall at det er en rasering  av tjenestetilbudet til brukerne 
våre. Så forslaget mitt det går kort og greit på: D et legger til en setning på selve forslaget som 
begynner m ed: ” Norge lider nå under” . Så foreslår jeg  at det kom m er et tillegg hvor det står; 
”og rassering- og privatisering av offentlig  v irksom het” .
Takk!

R oa r Flåthen:
T akk til deg  M arit! D a kom m er det en til. D et er 23 Jarle H elland  fra Fellesforbundet.

Repr. 23  -  Jarle  H elland -  F F  
D irigent -  Kam erater.
Jeg kom m er i fra en næring i N orge som  er kalt for petro leum næ ringen. Jeg synes det er en 
veldig god uttalelse som legges fram  her. K om m er til å stø tte  den fult ut, m en synes likevel at 
LO  kunne styrke en bit av den. Jeg synes det e r veldig m ye sysselsettingspreg, som 
selvfølgelig  vi alle er veldig opptatt av -  det er veld ig  viktig . D en næringen som  jeg  kom m er i 
fra nå, står på  en m åte litt m ed ryggen i m ot veggen på et annet punkt som jeg  synes er veldig 
viktig.
L itt h isto risk  så har Norge nå i 30 år brukt enorm e resurser, både økonom isk og m enneskelige 
resurser, på å bygge opp en kom petanse som  skal sikre at vi som  nasjon skal kunne forvalte 
våres natu rresurser selv på egen sokkel. Vi er kom m et så langt på  de 30 årene - i fra å være
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helt avhengig  av am erikansk hjelp for å ta  u t vår petro leum sresurser, så kan vi i dag levere 
u tstyr til am erikanerne på den u tstyrsiden. Vi vet at en av de store utfordringene 
petro leum sindustrien  står overfor, er å unngå den såkalte forvitringskurven der det sakte m en 
sikkert går tom t på  norsk sokkel, og de verdiene som  vi alle lever av begynner å gå tom m e. 
D et ligger likevel e t enorm t potensial i å gå over på  noe som  en kaller utviklingskurven. Det 
e r snakk om ca, 2000 m illia rder k roner som  differansen  m ellom  de to kurvene er. Det vil si et 
av N orges største kjøpesenter sin om setning i 2000 år. Vi fø ler nå at vi står dit hen, vi har 
redusert så kraftig  som  industrinæ ring, at kom petansen begynner å bli svekket. V i i privat 
sektor er og på en m åte o ffer for en slags privatisering . D et er denne kom petansen som  er 
b rukt opp i nasjonen N orge nå b lir eld  av noen få. Jeg jo b b e r i A ker K verner som  blir eid av 
Kjell Inge Røkke, som  i dag har storparten av resursene innenfor denne næringen. 1 tillegg har 
vi ABB som  er og en stor industribedrift. D en olje- og gassektoren der er for salg. H vem  som  
k jøper da opp er da helt uvisst. H erem a A/S i T ønsberg  er en usikker skjebne i møte. 
F ellestrekk for alle er at vi er i en slik  situasjon at kapasiteten på bedriftene b lir i dag b rukt til 
siste oppdrag inne -  uten noen langsiktig  industrielle visjoner. M itt budskap er: D et handler 
ikke bare om  sysselsetting. Det handler og ora en næ ring som  setter N orge i stand til å 
forvalte disse naturresursene som  er i overhengende fare.
Takk!

Roar Flåthen:
T akk til deg Jarle!
Da er det representant 108. S tørk H ansen

Repr.108 - Størk Hansen -  Oppland fylke:
D irigent -  K am erater.
U ttalelsen  er rim elig  grei! B egrunner den m ed at det e r solidaritet m ed de arbeidsledige, så 
synes jeg  vi skal bevise at vi virkelig  se tter pris på  dem  og vil ta vare på dem ! D et vil si at de 
fo rverringstiltakene som  ble vedtatt nå -  de m å vi sette alle våre krefter i å reversere. Dette 
m enneskesynet som  her b lir til k jennegjort i H øyre-regjeringen. Vi skal redusere 
u tbetalingene på sjukelønn fordi at -  får du m indre så blir du m indre syk. E r du kreftsyk så 
kom m er du fortere på arbeidet, hvis du får 20 % m indre lønn. D ette synet her m å vi gå til 
frontalangrep  på! D et er et m enneskesyn som  er pil -  pil råttent! Det er da ikke slik at folkene 
våres, når de b lir arbeidsledige, vil være arbeidsledige og gå på arbeidsledighetstrygd. Vi vil 
ha arbeid! Er vi så uheldig at vi b lir arbeidsledige så vil vi da ikke gå på sosialen? Det er det 
dem  prøver å fram stille  hele dette her på. N år vi skal gå i et inntektspolitisk sam arbeid og ikke 
stilte u ltim ate k r a v e t ; skal vi ha et sam arbeid om  dette, skal ikke de arbeidsledige være dem  
som  lider under dette! Vi m å prøve å rette opp denne feilen. D et er der vl viser at vi er 
solidariske m ed dem . D em  har noe å greier seg m ed. D et var bare det je g  ville si kam erater! 
Takk!

Roar Flåthen:
T akk til deg Størk. D a har ikke je g  flere som  har bedt om  ordet. T il deg Jarle, så oppfatter jeg  
al du ikke har levert noen konkret forslag, det var synspunkter.
Da gir vi ordet til deg G erd-L iv  for å oppsum m ere debatten.
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Gerd-Liv Valla:
M øteledere -  Representantskap!
Sier takk for de innleggene som  er kom m et. M arit, du hadde et forslag til et tillegg til 
u ttalelsen som gikk på rasering av offentlig  v irksom het. D et synes je g  virker helt 
uproblem atisk å ta inn. H åper jeg  at je g  har R epresentantskapet m ed m eg i det.
Så synspunktene til deg Jarle: D et er klart at det er veldig viktig det du tar opp, men som  R oar 
sa, så var det ikke noe konkret forslag du har inn, m en vi tar det m ed oss.
S tørk -  Forverringen av de lediges kår. D et er et eksem pel på en sak hvor vi har kjørt m eget 
høyt. Vi trodde faktisk at regjeringspartiene som  K rF og Jon Lilletun uttalte seg her før 
revidert gikk gjennom , så trodde vi kanskje at de hadde skjønt hvor skam m elig akkurat det 
der var. Bondevik sa at vi skulle bry  oss -  Karl I . H agen har sagt at vi er opptatt av de lediges 
situasjon, men sam tidig så gjorde de kuttene i led ighetstrygden. Vi fikk begrunnet det av Jan 
Tore Sanner som  er finanspolitisk talsm ann for regjeringspartiene, med at de ledige trengte et 
spark bak. De sa det S tørk, og det var det du og synes, et m enneskesyn som  er helt 
uakseptabelt! Vi skal fortsette! Det skal vi love! V i skal fortsette å k jem pe for at de ledige 
skal få tilbake den ledighetstrygden de har. De bør ha forbedret vilkår for den norske 
ledighetstrygden ligger på et veldig lavt nivå i fo rho ld  til andre land. Vi har ikke et 
S tortingsflertall som  er med oss. Vi har ikke noen R egjering  som  er m ed oss. Jeg skal love 
deg dette skal være sterkt inne når vi nå skal vurdere et tariffoppgjør til neste år. Det skal vi 
gjøre på representantskapet rundt februar-m ars, så da kom m er vi tilbake til akkurat det.
D riv politisk  virksom het alle sam m en for å få syn ligg jort hva Regjeringen driver på m ed i 
forhold til de ledige og i forhold til passiv itetet når det g jelder det som  er vårt viktigste nem lig 
arbeid til alle. Som  sagt! Forslaget fra M arit virker helt greit.

Roar Flåthen:
T akk til deg G erd-L iv! D a er det slik at uttalelsen er tatt opp og vi har fått e t forslag. D et skal 
inn i det første avsnittet som er frem hevet helt i siste setning. ”Det er helt forkastelig at staten 
g jennom  ulike o rdninger bidrar til u tflagging av bedrifter” . Så skal det altså inn: ” og rasering, 
p rivatisering av offentlig  tjenester” . Foreslår at den  da b lir tillagt uttalelsen og at vi da tar 
opp u ttalelsen til godkjennelse.
U ttalelsen:

LO: Krever nye grep mot arbeidsledigheten -  og et styrket bedriftsdemokrati!

Norge lider nå under en manglende industri- og næringspolitikk. Dette har ført til en 
kraftig økning av arbeidsledigheten. Bedrifter nedhemanner og flagger ut i stort omfang. 
Lønnsomme arbeidsplasser legges ned. Samtidig opplever vi investeringstørke for å skape 
ny virksomhet og nye arbeidsplasser i Norge. Mange av de bedriftene som nå legges ned, 
flagger ut eller reduserer bemanningen er hjørnesteinsbedrifter i distriktene. Hele 
lokalsamfunn rammes nå av krisen i industrien og i konkurranseutsatt næringsliv. Det 
undergraver levedyktige distrikter, grunnlaget fo r  tjenesteyting og en sterk 
kommuneøkonomi fo r  å trygge velferden. Stadig flere arbeidsplasser trues av konkurs, 
nedleggelse og utflagging. Det er helt forkastelig at staten gjennom ulike ordninger bidrar 
til utflagging av bedrifter og rasering og privatisering av offentlige tjenester.

N orge m angler en helhetlig  og langsik tig  industri -  og næ ringspolitisk  strategi. Regjeringen 
g jør ingenting for å sette inn m ottiltak og styre u tv ik lingen. En slik m angelfull og tafatt 
næ rings- og industripolitikk  har ført til at tusenvis av industriarbeidsplasser er blitt radert bort.
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S am tid ig  b idrar eiere uten sam funnsansvar til å forsterke krisen  i industrien og på 
arbeidsm arkedet. Dette er m oralsk fokastelig , LO  krever at eierne nå tar et langsiktig 
ansvarlig  eierskap for arbeidsplassene i N orge, Det kravet re ttes også til staten som  eier. Vi 
fo rlanger at N orsk H ydro og Statoil ivaretar sine fo rp lik telser for investeringer og 
arbeidsplassene i Norge,

A rbeidstakerne opplever å bli kasteballer og rettsløse b rikker i et spill hvor lønnsom m e 
arbeidsp lasser blir lagt ned. Det eneste som  gjelder er avkastn ing  og størst m ulig fortjeneste 
fo r eierne, B rutaliseringen av arbeidslivet ram m er både o ffentlig  og privat sektor, I sum 
preges norsk arbeidsliv av en rekke ulike trekk som  skaper usikkerhet for jobbene, stress- og 
m aktesløshet blant stadig flere m ennesker, LO  krever at om stillinger m å skje under trygghet -  
og i næ rt sam arbeid m ed de ansatte. V i opp lever et bedriftsliv  som  styres m er og m er av børs 
og kortsik tig  profittpress. Denne m arkedstenkningen slår nå også inn i offentlig  sektor 
g jennom  storstilt privatisering, svekket offen tlig  og dem okratisk  styring og nedbygging av 
statlig  eierskap,

LO  k rever nå kraftig  grep for å snu denne sam funnsutvik lingen. D erfor stilte LO klare krav til 
stortinget i forbindelse m ed revidert nasjonalbudsjett fo r å få norsk økonom i på rett spor og 
aktiv  innsats for å bekjem pe den uakseptable høye arbeidsledigheten , LO  følger opp dette 
arbeidet gjennom  en bred næ ringspolitisk tiltaksplan  fo r en offensiv satsning for 
konkurranseutsa tt næringsliv,

LO  k rever nå at både m yndighetene og eierne b idrar positiv  fo r å gi næ ringspolitikken et 
nasjonalt løft, LO har tatt ansvar i inntektspolitikken fo r å b ringe norsk økonom i på fote igjen. 
D et har ført til lavere rente og lavere kronekurs. N å m å regjeringen få N orges Bank til å fjerne 
ytterligere frykt og uvisshet gjennom  et skjerpet m andat,

LO krever samtidig at bedriftsdemokratiet m å få  ny mening og nytt innhold. LO vil kreve 
styrket medinnflytelse fra  de ansatte i forbindelse m ed nedleggelser og omstillinger. 
Hovedavtalene må styrkes. Ny lov fo r  arbeidslivet må bidra til et mer menneskevennlig 
arbeidsliv og styrke arbeidstakernes rettigheter. LO vil både avtaleveien og politisk arbeide 
fo r  å styrke bedriftsdemokratiordningen og de ansattes innflytelse og medbestemmelse.

D et e r  nødvendig  m ed kraftig innsats for å m otvirke et arbeidsliv  m ed svekkede faglige 
rettighe te r og respekt for faglige tradisjoner.

E r det noen som  ønsker å stemm e im ot. U ttalelsen er enstem m ig  godkjent! T akk for det!
D a vil je g  takke forsam lingen for godt sam arbeid og overlater k lubba til G erd -L iv ,

A v s lu tn in g

Gerd-Liv Valla:
D a vil je g  først takke Roar for fm m øteledelse og så en takk til R epresentantskapet for godt 
sam arbeid  og gode innlegg , Vi tar m ed oss de kraftige innleggene som  er kom m et i forhold 
til den viktige jobben  vi holder på m ed på arbeidslivsloven og på  våres 
o rganisasjonsutredning. Takk til dere alle sam m en! G od som m er og vel hjem!

M øtet er hevet!

40

A jourført: 30,06,03

N avnefortegnelse over representanter 
Til

R epresentantskapsm øtet 25, ju n i 2003

A R B E ID E R B E V E G E L S E N S  P R E S S E F O R B U N D  (A P F)
1, Lars Løkkebø

F O R B U N D E T  F O R  L E D E L S E  O G  T E K N IK K  (F L T l
2, Jarle  M olde V ararepresentant
3, T rygve W estgård
4, Jorunn Egeland

N O R S K  A R B E ID S M A N D S F O R B U N D  (N A Fl
5, E rna C, Dynge
6, K jell Borglund
7, H elge H aukeland
8, R unar Sjåstad
9, E va Jenssen Ikke til stede

E L  & IT  F O R B U N D E T  lE L  & IT )
10, T rond B erg-H ansen V ararepresentant
11, H jørdis H enriksen V ararepresentant
12, Jan O lav Andersen
13, Ø ivind W allentinsen
14, Jarle  Eide
15, Svein Davidsen
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F E L L E S F O R B l NDET (FF)
16. Aage Andersen
17. Vidar Brynsplass
18. Arve Bakke
19. Arne Hagen
20. Steinar Karlsen
21. Forfall representant
22. Trond Hagen Ikke til stede
23. Jarle Helland Vararepresentant
24. Forfall representant
25. Anne Marie Pettersen
26. Forfall representant
27. John Erik Ullestad
28. Boye Ullmann
29. Arthur Vorren

FELLESORGANISAS.TONEN FO R B A R N EV ER N SPED A G O G ER , SO SIO N O M ER  
O G V E R N E PL E IER E  (FO)
30. Siv Karin Kjøllmoen
31. Bård Hogstad
32. Ingri-Hanne Brænne

N O R SK  FENGSELS- OG FR IO M SO R G SFO R B U N D  (NFF)
33. Jorunn Foss Vararepresentant

N O R SK  G RA FISK  FORBUND (NGFJ
34. Anders Skattkjær
35. Roar Bjerke Vararepresentant

H A N D EL O G  KO N TO R I N O RGE (HK)
36. Karin Torp
37. Stein Kristiansen
38. Bjørn Mietinen
39. Sigfred Haugen
40. Mona Hagen
41. Ingrid Woldengen
42.
43. Turid Sund.setvik

Vararepresentant

Forfall representant og vararepresentant 
Ikke til stede

H O TELL- OG  RESTA U R A N TA R B EID ER FO R B U N D ET fHRAFi
44. Eli Ljunggren
45. Claus Jervell
46. Bjørn Nordhaug Vararepresentant

NO RSK JERNBA NEFORB UND (N.TFJ
47. Kjell Atle Brunborg
48. Øystein Sneisen

NORSK K JE M ISK  IN D U STR IA R B EID ER FO R B U N D  (N K lFi
49. Birger Blomkvist
50. Frank Bakke
51. Ivar-Kristian Kaalstad
52. Live Kr. S. Skistad
53. Arnfinn Miland

NORSK KO M M U NEFORBUND (NKF)
54. Anne-Grethe Skårdal
55. Inge Mellemsæther Vararepresentant
56. Nina Solem
57. Svein Kristiansen
58. Siw Østerdal V ararepresentant
59. Eva Vida Berg
60. Jan Helge Gulbrandsen
61. Arne Sveen
62. Astrid Tjellhaug Vararepresentant
63. Randi Munch Aanonsen
64. Geir Mosti
65. Forfall representant og vararepresentant
66. Anne Bondevik Vararepresentant
67. Oddbjørg Strømme
68. Margrethe Wilthil Ikke til stede
69. Gerd Eva Volden

NO RSK  LO K O M O TIV M A N N SFO R B U N D  (NLF)
70. Roald Nyheim Vararepresentant

M U SIK ERN ES FE LLESO R G A N ISA SJO N  (M FO)
7 1. Arnfinn Bjerkestrand
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N O RSK  N Æ RIN G S- O G  N Y TELSESM ID D ELA R B EID ER FO R B U N D  (NNN) NORSK TR A N SPO R TA R B EID ER FO R B U N D  (NTF)
72. Arild Oliversen Vararepresentant 99. Roger Hansen Vararepresentant
73. Diana Montes 100. Torbjørn Kristoffersen Forfall representant og vararepresentant
74. Morten Brostrøm 101. Torbjørn Reigstad Ikke til stede
75. Anne Berit Aker Hansen
76. Terje Falstad
77. Jon Erik Lyng Ikke til stede NORSK TREIN D U STR IA R B EID ER FO R B U N D  INTAFl

102. Hildegunn Brune

NO RG ES O FFISER SFO R B U N D  (NOF)
78. Forfall representant og vararepresentant NO RSKE ID R ETTSU TØ V ER ES SENTRALORGANISAS.TON INISOl

103. Forfall representant og vararepresentant

NO RSK  OL.TE- O G  P E T R O K iE M IS K  FA GFO RBUN D (NO PEF)
79. Øivind Gregersen
80. Torbjørn Teigland
81. Lill Heidi Bakkerud
82. Harald Sjontjell

N O R SK  POST- OG KOMMUNIKAS.TONSFORBUND (NPK)
83. Ingeborg Sætre
84. Hans Fredrik Danielsen
85. Paul Magnus Garrtlemshaug
86. Arne Andreassen
87. Gerd Øiahals

NO RSK  S.TOMANNSFORBUND INSFl
88. Rigmund Storøy
89. Jørn Halsen
90. Marlén Hauge

Ø STFOLD FY LK E
104. Bjørn Sneli

OSLO FY LK E
105. Kleiv Fiskvik

AK ERSHUS FY LK E
106. Iren Bekkevold

HEDM ARK FY LK E
107. Frank Bjørneseth

OPPLAND FY LK E
108. Størk Hansen

Vararepresentant

Vararepresentant

SK O LEN ES LANDSFORBUND (SL):
91, Forfall representant og vararepresentant

BUSKERUD FY LK E
109. Per Aakvik

N O R SK  TJEN ESTEM A N N SLA G  (NTLl
92. Tor-Arne Solbakken
93. Ame Kl ausen
94. Rolf Andreassen
95. John-Arne Birkeland
96. Synnøve Kitdal
97. Tone Rønoldtangen
98. Tone Sønsterud

V ESTFO LD FY LK E
110. Thor Åge Christiansen

T EL E M A R K  FYLKE
111. Marit Sørlie Røed

AUST-AGDER FY LK E
112. Hans J. Fjelldal

V ararepresentant
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SE K R E T A R IA T E T
123. Gerd-Liv Valla
124. Roar Flåthen

VEST-A G D ER FYLKE 125. Finn Erik Thoresen
113. Terje Næss 126. Bente N. Halvorsen

127. Arnfinn Nilsen
128. Hans 0 . Felix Forfall

ROG ALAND FY LK E 129. Kjell Bjørndalen
114. Turid Søndervik 130. Jens Petter Jensen Forfall

131. Sture Arntzen Forfall
132. Olav Støylen

HORDALAN D FYLKE 133. Jan Davidsen
115. Haldis Revheim 134. Gunhild Johansen Forfall

135. Torbjøn Dahl
136. Morten Øye

SOGN OG F.TORDANE FY LK E 137. Turid Lilleheie Ikke til stede
116. Atle Reidar Sandnes

V A R A R EPR ESEN TA N TER  T IL  SE K R E T A R IA T E T
M Ø R E  OG ROM SDAL FY LK E 138. Per Gunnar Olsen Forfall
117. Marit Thorsteinsen 139. Rita Lekang

140. Ellen Stensrud
141. Trin Lise Sundnes

SØ R -TR Ø N D ELA G  FY LK E 142. Odd Christian Øverland
118. S ivSvanem  Vararepresentant 143. Leif Sande Ikke til stede

144. Magnus Midtbø
145. Per Østvold Forfall

N O R D -TR Ø N D ELA G  FY LK E 146. Randi Reese
119. Per Moen 147. Ove Dalsheim

148. Roger Andersen
149. Erik Bratvold

NORDLAND FYLKE 150. Jens Hoel Forfall
120. Ulf Iversen

HK FAGBEVEGELSE
TROMS FYLKE 151. Øyvind Rongevær
121. Roy-Olaf Andreassen Ikke til stede

A R B EID ER N ES OPPLYSNINGSFO RBUND I N O R G E
FIN N M A R K  FY LK E 152. Anders Kristoffersen
122. Irene Pettersen Vararepresentant

REVISJONSUTVALGET
153. Brit Renngård
154. Tom Røisi
155. Steinar Karlsen Ikke til stede
156. Margot Kvalvik Fon
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SAMARBEIDSKOMITEEN LO/DNA L O -K O N T O R E T I BRUSSEL
157. Utgår 192. Knut Arne Sanden
158. Jens Stoltenberg Forfall
159. Hill-Marta Solberg Forfall
160. Martin Kolberg Forfall LO -A K TU ELT
161. Finn Jota 193. Svein-Yngve Madssen

162. Einar S. Birkeland

G.IESTER
163. Tor Aspengren Forfall
164. Einar Strand Forfall
165. Liv Buck Forfall
166. Ole Knapp Forfall
167. E.sther Kostøl
168. Svein-Erik Oxholm Forfall
169. Leif Haraldseth Forfall
170. Yngve Hågensen
171. Jan Kr. Balstad
172. Evy Buverud Pedersen

LO.S D ISTR IK TSK O N TO R ER
173. Rolf-Thore Hildebrandt
174. Kari Hauge
175. Olav Lund
176. Åge V. Nordby / Iver Erling Støen
177. Aud Watnebryn
178. Svein Fjaestad
179. Knut Liljeberg
180. Agnes Norgaard
181. Per-Kristian Finstad / Elisabeth Haavi
182. Svein Fjellheim
183. Vigdis Ravnøy
184. John Bjarne Hjelmeland
185. Mellvin Steinsvoll
186. Kjell Flønes
187. Liv Thun
188. Øivind Silåmo
189. Jan H. Elvheim
190. Bjørn Johansen

KARTELLENE
194. Jøm Th. Prangerød
195. Berit Berg
196. Odd Strand

ERNST & YOUNG
197. Kjetil Andersen
198. Helge Bettmo

Forfall

LØS ANLEGGSKONTOR I HAUGESUND  
191. Kåre Karlsen Forfall
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